



www.musavat.com

MUSAVAT

Xəbər

MTN generallarının
bütün
məhkəmələri
təxirə
salınıb -
müəmma
yazısı səh.3-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 11 oktyabr 2017-ci il Çərşənbə № 208 (6822) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

MDB liderləri bu gün korrupsiya pullarına görə Səciyə toplaşır



Putin keçmiş ittifaq ölkələri arasında inteqrasiya proseslərinin möhkəmlənməsi ilə bağlı çıxış edəcək

yazısı səh.9-da

Müxalifətin mitinqinə qatılmış aktyorlara sərt cəza

yazısı səh.4-də

Həmsədrərin "biz də varıq" taktikası

yazısı səh.5-də

Prezidentin narazı qaldığı qurumlar hansılardır?

yazısı səh.6-da

Tariximizə qarşı mədəni terror, yoxsa texniki xəta...

yazısı səh.5-də

Telman İsmayılovun daha bir şirkəti müflis elan olundu

yazısı səh.6-da

Müxalif partiyaların yaxın planları - gündəmdə aksiyalar yoxdur

yazısı səh.7-də

Son iki ayda iki "qiyamət günü" iddiası

yazısı səh.10-da

Prezidentlərin görüşü - daha bir diplomatik həmlə...

yazısı səh.11-də

Vaşinqtonla-Ankaranın 4 böyük problemi

yazısı səh.12-də

Bakıda tonlarla bal satışı çıxarıldı - qiymətlər

yazısı səh.14-də

Rusiya mundialında komandasız qaldıq: İrana azarkeşlik edəkmi?

yazısı səh.15-də

İntrigalı seçkiyə 5 ay qalmış: şimaldan mühüm gözlənti

KREMLİN 2018 MART HƏDƏFİ - BAKIYA SÜRPRİZ EDİLƏ BİLƏR

Putin gələn il hakimiyyəti saxlamaq üçün seçkilərdə PR işini gücləndirmək zorundadır - həm daxili, həm də xarici siyasətdə; "Yaxın xaric" ölkələrindən Azərbaycan məxsusi "diqqət"də olacaq, çünki...



yazısı səh.8-də

YAP-çı deputatın həbsi gündəmdə: Şəmsəddin Hacıyev haradadır?

Belə iddialar var ki, sabiq rektor başlanmış cinayət işinin onun üçün yaxşı nəticə vəd etmədiyini anlayır və çıxış yolları arayır

yazısı səh.3-də



Hacı Məmmədov haqda yeni məlumatlar

yazısı səh.7-də



Sabiq sovet mütəxəssisi:
"Bakıda ən böyük fəlakət məhz budur və bizi çox ağır nəticələr gözləyir"

yazısı səh.13-də



Əli İnsanov yenidən məhkəmə qarşısına çıxarılacaq

yazısı səh.3-də

Oktabrın 21-də Gürcüstanda Tiflis meri uğurunda seçkilər keçiriləcək. Seçkilərdə həmçinin Gürcüstanda 11 şəhər və rayonun başçılarını seçəcəklər. Tiflisin meri olmaq üçün müxtəlif partiya üzvləri, siyasilər namizdəliklərini irəli sürüblər.

Qeyd edək ki, Cənubi Qafqaz ərazisində yerləşən ölkələrdən bir tək Azərbaycanda mer səsvermə yolu ilə seçilmir. Dünyanın əksər dövlətlərində paytaxt şəhərlərinin bələdiyyəsi var.

Azərbaycan nəinki Cənubi Qafqazda, Avropa Şurasının üzvü olan yeganə ölkədir ki, paytaxt bələdiyyəsi yoxdur. Avropa Şurası Yerli və Regional Hakimiyyətlər Konqresi hələ 2003-cü ildə Azərbaycan hökumətinə tövsiyə edib ki, Bakı şəhərinə yerli özünüidare hüququ verilsin, Bakı Şəhər Bələdiyyəsi yaradılsın, seçkilər idarəçilik tətbiq edilsin və paytaxtın statusu haqqında qanun qəbul olunsun. Qeyd olunub ki, Bakı şəhəri ərazinin böyüklüyünə və əhalisinin say çoxluğunda baxmayaraq, özünü idarəetmə formasına malik deyil. Buna görə də Konqres "Paytaxtın statusu haqqında" xüsusi qanun qəbul etməyi məsləhət görür. Bakıda vahid mer institutu yaradılsa, bütün rayon və qəsəbələrdə də yerli bələdiyyələr ola bilər, amma onlar vahid bir şurada birləşməlidir.

Ölkəmizdə isə bununla bağlı təkliflər 2009-cu ildə ortaya çıxmağa başladı. Böyük Bakı Bələdiyyəsi layihəsinin həyata keçiriləcəyi barədə məlumatlar yayıldı. Layihəyə əsasən sözügedən qurum şəhər təsərrüfatının vahidliyini təmin edəcək, yerli özünüidaretməni həyata keçirəcək. Yerli vergiləri və ödənişləri müəyyənləşdirəcək, şəhərin sosial müdafiə və sosial inki-

şaf, iqtisadi inkişaf, ekoloji proqramlarının qəbulu, icrası, təhsil, səhiyyə, sanitariya müəssisələrinin təsis edilməsi, şəhər əhəmiyyətli su mənbələrinin idarə olunması, yolların tikilməsi, yarmarkaların təşkili, tarix və mədəniyyət abidələrinin mühafizəsi, köçürülməsi, qəbiristanlıqların qorunması, abadlıq işlərinin təşkili, şəhər ərazisində aparılan tikililərin layihələrinin və titul siyahılarının qanunvericiliklə müəyyən olunmuş qaydada təsdiqlənməsi, sosial-məişət və mənzil tikinti obyektlərinin qəbul edilməsi üzrə yaradılan dövlət komissiyalarına nümayəndələrin seçilməsində iştirak edəcək.

Bundan başqa, yerüstü sərnişin nəqliyyatının təşkili, marşrutların, iş rejiminin və dayanacaqların müəyyənləşdirilməsi, yerli və şəhər əhəmiyyətli bayram və digər kütləvi tədbirlərin təşkili, ictimai-siyasi tədbirlərin keçirilməsi vaxtının, yerinin, qaydasının razılaşdırılması, yanğın təhlükəsizliyi, mülki müdafiə, fəvqəladə hallardan mühafizə sahəsində ilkin tədbirlərin təşkili, bütün növ seçkilərdə təşkilatı, informasiya təminatında iştirak, seçicilərin seçki mədəniyyətinin artırılması işlərinin həyata keçirilməsi məsələləri həll edəcək. Beləliklə də Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin səlahiyyətlərinin böyük qismi Bakı Bələdiyyəsinə aid olacaq.

Lakin göründüyü kimi, layihə hələ də yalnız tövsiyə kimi qalmaqdadır. Hava şəraiti

Bakının mer dərdi:

Abutalıbov nə gedir, nə də...

Paytaxt bələdiyyəsinin yaradılmamasının səbəbləri haqda izahat belə verilmir...



kəskin dəyişən kimi paytaxt Bakı su, qar altında qalır, bütün ittihamlar da Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinə, 17 ildir ki, dəyişməyən icra başçısı Hacıbala Abutalıbova tuşlanır.

Maraqlıdır, niyə Azərbaycanda da mer seçkiləri keçirilmir?

Politoloq Elxan Şahinoğlu "konkret olaraq merin səlahiyyətləri nədən ibarətdir, hansı məsuliyyəti daşıyır, sözün düzü, bunu mən özüm də deqiq bilmirəm" - deyər, qeyd etdi: "Bir ara bələdiyyələr formalaşdırıldı. Amma bələdiyyələrlə icra hakimiyyəti ara-

sında sərhədlər yoxdur. "Jeklərlə" bələdiyyələr yalnız vətəndaşlardan pul yığmaqla məşğuldur. Bu pulları niyə yığırlar, vətəndaşlara necə xidmət edirlər, bu məlum deyil. Elə bir struktur yaradılmalıdır ki, məsələn, Türkiyədə və başqa ölkələrdə olduğu kimi, vətəndaşları narahat edən bir çox problemləri məhz yerlərdə bələdiyyələr həll etsin".

Politoloq qeyd etdi ki, bələdiyyələrin formalaşdırılması partiyalaşma sistemini də gücləndirə bilər: "Bildiyiniz kimi, hakim partiyayı çıxmaq şərti ilə digər partiyalar çox

zəifləyib. Bu da ölkəyə müəyyən təhlükələr vəd edir, hansı ki, arada olan boşluğu müəyyən radikal elementlər özünə götürə bilər. Əgər partiyalar parlamentdə təmsil olunmurlarsa, heç olmasa mer, bələdiyyə seçkilərində iştirak etsinlər ki, onların varlığını cəmiyyət görsün. Bu isə ortada radikallaşmanın ortadan qaldırılmasına yardımçı ola bilər. Buna görə də Bakıda və digər şəhərlərdə mer seçkilərinin keçirilməsinin tərəfdarıyam. Sonradan seçicilər seçdikləri mərden öz tələblərini edə bilərlər.

Zamanında suallar doğurdu ki, niyə bələdiyyələr yaradılmır. Müəyyən vaxtdan sonra bələdiyyələr yaradıldı. Amma onların fəaliyyətini görə bilmirik. Hətta hakimiyyət təmsilçilərinin özləri belə tənqid edərək bildirirlər ki, bələdiyyələrin işi ancaq torpaq paylamaqdan ibarətdir. Çox təəssüf ki, bezi hallarda kriminal məsələlər də ortaya çıxır. Məlum olur ki, bəzən torpaqlar qeyri-qanuni olaraq satılır və s.

Buna görə də şəffaf bələdiyyə, mer seçkilərinə ehtiyac var. Bunlar olmayana qədər düşünürəm ki, vəziyyət bu cür də davam edəcək və bilinməyəcək ki, merin, bələdiyyələrin səlahiyyətləri nədən ibarətdir və ona paralel olan strukturlar niyə ləğv olunmur".

Elxan Şahinoğlu onu da vurğuladı ki, hakimiyyət partiyalaşmanın inkişafına dəstək olmalıdır:

"Azərbaycan hakimiyyəti ola bilsin düşünürəm ki, partiyalaşmanın inkişafına imkan vermək olmaz, gələcəkdə müəyyən problemlər yaşana bilər, 90-cı illərin anarxiyası, xaosu yenidən təkrarlanar və sairə. Amma əksinə, dünyada olduğu kimi sağ, sol partiyalara imkan yaradılmalıdır ki, bu və ya digər şəkildə cəmiyyətin həyatında iştirak edə bilsinlər. Əks halda, onların özləri də radikallaşıp və həmin boşluğu başqa radikal elementlər doldura bilər. Hansı ki, biz bunun acı nəticələrini bir çox ölkələrin təcrübəsində gördük".

□ **Xəlida GƏRAY**

NİDA-çı gənclər aclıq aksiyasına başladılar - rəsmi qurumdan reaksiya

Mehman Sadıqov: "Həmin üç məhbusun aksiyası üçün ciddi səbəb varsa..."

NİDA Vətəndaş Hərəkatının 13 saylı cəzaçəkmə müəssisəsində cəza çəkən fəalları Bayram Məmmədov, İlkin Rüstəmzadə və Elgiz Qəhrəmanlı oktyabrın 11-dən aclıq aksiyasına başlayıblar. Bu barədə 11 oktyabrda Bayram Məmmədovla görüşən vəkil Əsabəli Mustafayev məlumat verib.

Vəkilin sözlərinə görə, aclıq aksiyasına başlanılmasına səbəb B.Məmmədova qarşı olan qərəzli münasibətdir.

Ə.Mustafayev bildirib ki, 9 oktyabrda bu 3 fəalın saxlandığı 13 saylı cəzaçəkmə müəssisəsinə rəsmi orqanlardan adamlar gəlib. Özlərini təqdim etməyən bu adamlar Bayram Məmmədovla görüşüblər.

Vəkil bildirib ki, görüşü tərk edən Bayram Məmmədov

növbəti gün cərimə kamerasına ("karsa") salınıb.

Onun sözlərinə görə, B.Məmmədovun başını qır-xıblar. O, növbəti 5 günü "kars"da qalmalı olacaq: "Cərimə kamerasına salanda Bayram Məmmədovun başını qır-xıblar. 5 gün orada qalmalıdır. İndi ora soyuq və nəmli. Paltarları isə çox nazikdir. Dedim paltar gətirək. Dedi ki, qoyurlar. Onu da bildirdi ki,



"kars" hazırda oturduğumuz otaqdan dəfələrlə soyuqdur. Yemək də yemədiyini, veril-

mədiyini deyir. Hər üçü aclığa başlayırlar. Tələb edirlər ki, Bayram Məmmədova təzyiç-

lərə son verilsin. Ona zorakılıq olmasından şübhələnib ekspertiza keçirilməsini istəyirlər və Ədliyyə Nazirliyinin rəhbərliyinin də onlarla görüşməsinə tələb edirlər".

Bundan əlavə, vəkil bildirib ki, əməliyyatçı Bayramdan şikayət verib və ondan əməliyyatçıya qarşı kobud davrandığına dair izahat tələb edilir.

Ə.Mustafayev duruma bağlı Ombudsman Aparatına da müraciət edib. Oradan bildirib ki, yaxın günlərdə müəssisəyə baş çəkəcəklər. Qurumun son mövqeyini almağa cəhd etsək də mümkün olmadı.

Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar Xidmətin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin rəisi, polkovnik Mehman Sadıqov "Yeni Müsavat"a açıqlamasında aclıq aksiyasından məlumat-sız olduqlarını söylədi: "Bizim üçün siyasi məhbus yoxdur, məhbusları da kateqoriyalara bölmürük. Bütün məhbuslar bizim üçün eynidir. Həmin məhbusların da siyasi fəaliyyətləri orada gündəmdə deyil. Adını çəkdiyiniz məhbuslar aclıq edirlərsə, bunu mütləq əsaslandırılmalıdır. Qanunvericiliyə əsasən, bu və ya digər məhbus aclıq aksiyasına əl

atırsa, o, ilk növbədə, rəsmi şəkildə cəzaçəkmə müəssisəsinin rəhbərliyinə müraciət etməlidir. Orada aksiyanın səbəblərini göstərməlidir. Əgər doğrudan da ciddi bir səbəb varsa, bu halda həmin məhbus digər məhbus kütləsindən təcrid olunur və həkim nəzarətinə götürülür. Əks təqdirdə, burada ciddi səbəb yoxdursa, məhkum aclıq aksiyasını keçirmək istəyirsə, bu, artıq daxili intizam qaydalarının ciddi pozuntusu deməkdir. Bununla bağlı da qanunvericilikdə kifayət qədər tədbirlər var və bunlar da tətbiq olunur. Həmin üç məhbusun aksiyası üçün ciddi səbəb varsa qanunidir, əksi isə pozuntudur. Aidiyyəti strukturlar var ki, cəzanın icrasına nəzarət edirlər. Onlar Penitensiar Xidmətə və digər qurumlara şikayət edə bilərlər. Onların hər hansı bir problemləri varsa, bunun həlli istiqamətində dərhal işlər görülməlidir. Orada saxlanılan məhkumların hamısı üçün şərait eynidir. Hər hansı bir ayrı-seçkilik yoxdur. Onlar adi məhkumlardır. Daxili intizam qaydaları ilə cəzalarını çəkməlidirlər".

□ **Cavanşir ABBASLI**

"Yeni Müsavat" qəzetinin yazarı Sevinc Telmanqızının "Trampın və Sevincin Amerikasası" kitabının təqdimat mərasimi keçirilib. "Yeni Müsavat"ın redaksiyasında, səmimi bir dost məclisi formatında baş tutan təqdimat mərasimində millət vəkili, ölkənin media ictimaiyyətinin tanınmış nümayəndələri, redaktorlar, ABŞ səfirliyinin nümayəndəsi, o cümlədən tanınmış siyasətçilər, jurnalistlər iştirak ediblər.

Təqdimatda müəllifin "Xatirələrin işgəncəyə döndüyü yer" adlı Avropa səfərindən bəhs edən digər kitabı da qonaqlara təqdim edilib.

Tədbiri giriş sözü ilə "Yeni Müsavat" Media Qrupunun rəhbəri Rauf Arifoğlu açaraq, kitab haqqında məlumat verib, onun ərəşəyə gəlməsində əməyi olanlara təşəkkürünü bildirib: "Bu gün bizim üçün əlamətdar bir gündür, "Yeni Müsavat" qəzetinin əməkdaşının kitabı dərc olunub. Kitab əməkdaşımızın Amerika səfərinə həsr olunmuş yazıları əsasında hazırlanıb. Yazılar öncədən qəzetdə və musavat.com saytında dərc olunub və çox güman ki, qonaqlarımız onları oxuyublar. Ancaq bu kitab tariximiz və bu günümüz üçün əhəmiyyətlidir. Bu kitab Trampın Amerikasının bir görüntüsünü yaradıb, eyni zamanda Azərbaycandan Amerikaya gələnlərin həyatını işıqlandırdı. Sevinc xanımın bir xasiyyəti var ki, hansı ölkəyə gətse, bütün daşları qaldırıb, altında nə olması ilə maraqlanır. Daşlar işə üzəndə kimi görünür, bəzən bir daşın altında bir dünya olur. Sevinc xanım Amerikada bütün daşların altını qaldırıb, Amerika səfərindən hazırlanmış filmdə də bunu görürsünüz. Çox maraqlıdır ki, Azərbaycan jurnalisti hamıya tanış olan, amma hamı üçün mücərrəd olan Amerikaya gedib və orada gördüklərini qələmə alıb, Azərbaycan oxucusuna təqdim edib. Sevinc xanımı ürəkdən təbrik edirəm, həm özünün adına, həm də "Yeni Müsavat" qəzetinin adına bir nailiyyət ortaya qoydu. Eyni zamanda mən Prezident yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasına da təşəkkür edirəm ki, kitabın işiq üzünü görməsi üçün bizə maliyyə dəstəyi verdi. Xeyli təşkilatlar və mühacirlərimiz də bu layihədə bizim yanımızda oldular və "Yeni Müsavat" qəzeti çox cüzi maliyyə ilə bu layihənin öhdəsindən gəldi. Həm Xarici İşlər Nazirliyi, həm Diaspor Komitəsi, həm də Amerikada olan güneyli azərbaycanlılar bu layihənin ərəşəyə gəlməsində böyük əmək sərf etdilər".

Rauf Arifoğlu müəllifin Avropa səfərindən bəhs edən "Xatirələrin işgəncəyə döndüyü yer" kitabı haqqında da məlumat verdi: "Bu kitab bizim Avropa mühacirlərimizlə bağlı yazılıb. Bu kitab keçmiş MTN naziri Eldar Mahmudovun "xidməti" sayəsində təxminən iki il həbsdə qaldı. Nəhayət, biz bu kitaba qovuşa bildik. Bu yazılar çox böyük skandal yaratmışdı. Müxalifət iddia edirdi ki, biz hakimiyyətin sifarişi əsasında mühacirlərlə bağlı müxalifətin bağlılıqlarını ifşa etmək üçün bu layihəyə getmişik. İqtidar isə Eldar Mahmudovun təmsalında bu kitabı iki il həbs elədi. Bu tədbirə qatıldığınız, yanımızda olduğunuz üçün hər birinizə təşəkkür edirəm".

Təqdimatda kitabların müəllifi Sevinc Telmanqızı da çıxış edərək, qonaqlara təşəkkürünü bildirdi: "Biz bu layihəyə başlayanda, sadəcə olaraq, Trampın 7



"Trampın və Sevincin

Amerikasası" oxuculara təqdim edildi

Sevinc Telmanqızı Trampın 7 müsəlman ölkəsinin vətəndaşlarına qoyduğu viza qadağasını araşdırmaq üçün bir səfərə çıxdı və...



müsəlman ölkəsinin vətəndaşlarına qoyduğu viza qadağasını araşdırmaq üçün bir səfərə çıxdı. Bəxtimizdən viza müraciətimizə qısa zamanda müsbət cavab verildi və bizim üçün Amerika macerası başlamış oldu. Oradakı azərbaycanlılara bizə öz dəstəyini göstərdi, kimisi öz evini bizə açdı, kimisi bizi şəhərlərlə, orada yaşayan azərbaycanlılarla tanış etdi. Nəticədə biz çox az məsrəflə gözəl bir səfəri başa vurmuş olduq. Qəzetdə və saytda dərc olunan yazıların kitab şəklində çapının zərurətinə gəlincə, biz bunu Azərbaycanın 2000-ci illərin sonundakı mühacir köçünün səbəbini və əsas mənzərəsini ortaya qoyan kitab kimi nəzərdə tutmuşuq. Müəllif olaraq, mən burada əlahiddə bir şey kəşf etməmişəm. İnsanlar özləri danışılar. Burada mühacir obrazları var, öz yaşadıqlarını anladılar, kimisi məmnundur, kimisi peşmandır. Hər birinin ayrıca hekayəsi var və bu hekayələr bir kitabda toplanıb. Mən ümid edirəm ki, illərdən sonra hansısa araşdırmaçı 2000-ci il

lərdə Azərbaycandan mühacir köçünün səbəblərini araşdırmaq istəyəndə bu ədəbiyyatların hər ikisi ona yardımçı olacaq. Bizə dəstək verdiyiniz üçün çox sağ olun".

Qonaqlardan ilk olaraq söz alan "525-ci qəzet" in baş redaktoru Rəşad Məcid çıxış edərək, təbriklərini çatdırdı: "Bir mətbuat orqanının öz müxbirini həm Avropaya, həm də Amerikaya göndərməsi, oradan reportajların hazırlanması böyük bir hadisədir. Buna görə Rauf bəyi və Sevinc xanımı təbrik edirəm, dəstək olanlara təşəkkürümü bildirirəm. İndi jurnalist çoxdur, yeni medianın imkanları hamıya yazmaq imkanı verir, ancaq kiminsə yazısını oxumağa bəzən çətinlik çəkirsiniz. Ancaq elə jurnalistlər var ki, imzasını gören kimi yazını mütəlxə oxuyursan. Onların birincilərindən biri Sevincdir. Sizi təbrik edirəm, uğurlar arzulayıram".

Azərbaycan Xalq Partiyasının sədri Pənah Hüseyn də təbrik nitqi ilə çıxış edərək, hər iki kitab haqqında fikirlərini bildirdi: "Bu

kitab Azərbaycan jurnalistikasının ən böyük uğurlarından biridir. Ancaq kitabın adı ilə bağlı bir fikrimi demək istəyirəm ki, hələ Trampın Amerikasası yoxdur. Amerika son seçkilərdə onu göstərdi ki, Amerikanın Trampı da var. Mən bu cür yaşamağın tərəfdarıyam. Amerika haqqında danışılarkən bu ölkəyə xeyli dərəcədə abstrakt bir azadlıq simvolu kimi yanaşılır. Mən bu fikirlə də razı deyiləm. Məndə Amerikaya sevgi yoxdur. Mənə elə gəlir ki, dünyada daha çox Amerikadan qorxurlar, çünki çox nəhəngdir, çox

başqadır: "Yeni mediada belə bir təhlükə də var ki, internetdə bəzən yazılar itir. O baxımdan, yazıların kitab halında çap olunması önəmli məsələdir. Sevinc, səni təbrik edirəm, sən arzuolunan bir imzasan. Rauf bəyi də təbrik edirəm ki, onun sənin kimi güclü və fədakar bir işçisi var. Xaricə köçən insanların əksəriyyəti çox güclü insanlardır, onlar orada da uğur qazanmağı bacarırlar. Amerika elə bir ölkədir ki, orada insanın öz ideyalarını reallaşdırması daha asandır".

Tədbirdə deputat Fazil Mustafa da çıxış edərək vurğuladı ki, bu iki kitabın ərəşəyə gəlməsi çox dəyərli və məsuliyyətli bir işdir: "Bu, çox faydalı bir işdir. O baxımdan ki, Azərbaycan mühacirətinin vətəni ilə bağlı nə düşündüyü, mühacir probleminin açılışı oxuduğumuz kitabda öz əksini tapıb. Mühacirət məsələsi bizdə araşdır-

mısının sözlərində bu, var idi. Xaricdə gözəl quruluş, yaxşı həyat, hər şey var, ancaq nə işə çatmır. O çatışmayan vətəndir, bütün problemlərinə baxmayaraq... Gördüyüm maraqlı detallardan biri də o oldu ki, burada uğur qazananlar orada da uğur qazanmağı bacarırlar. Burada nəzərə çarpmayan insanlar, orada da məişət həyatından kənara çıxıb bilməyiblər. Onların müsahibələri mənə bir qədər depressiv təsir bağışladı. Bu kitabdakı önəmli mesajlardan biri də o idi ki, dünyanın heç bir yerində ideal cəmiyyət yoxdur, hər yerdə problemlər var. Ancaq o cəmiyyətlərdə insanlar problemlərin üstünə gedirlər, ondan qaçmırlar. Sevincə uğurlar arzulayıram".

Təqdimat mərasimində siyasi fəal, Harvard Universitetinin məzunu Bəxtiyar Hacıyev müəllifin Amerika reportajlarını çox bə-



yük maraqla izlədiyini bildirdi: "Amerika cəmiyyəti onsuz da cazibədar bir cəmiyyətdir, ancaq Sevinc xanımın üslubu o qədər axıcıdır ki, oxumaya meyilli olmayan adamlar belə, bu yazıları sona kimi oxuyacaqlar. Pənah bəy burada bildirdi ki, insanlar Amerikadan qorxur, oranı sevmirlər. Mən əminəm ki, hətta Tramp administrasiyasının dövründə belə, Pənah bəy Amerikaya gətse, görəcəkdir ki, oranı sevmək də olur".

"Yeni Nəsil" Jurnalistlər Birliyinin sədri Arif Əliyev də müəllifə uğurlar arzulayıb: "Dünya xalqlarının əksəriyyətində olduğu kimi, Azərbaycan xalqının da çox hissəsi vətənin hüduqlarından kənarda yaşayır. Maraqlıdır ki, kənarda yaşayanlar təkə sayca yox, bütün resurslarına görə yerdə qalanını üstələyir. İstər maddi resurslar, istər də intellektual resurslar olsun. Bəlkə də Pənah bəyin dediyi kimi, Trampın Amerikasası hələ yoxdur, ancaq Sevincin Amerikasası artıq var".

İlahiyyətçi Hacı İlqar İbrahimoğlu da layihənin əhəmiyyətini çox yüksək qiymətləndirdi: "Siz bu kitabınızla bu bilgi okeanından bir stəkan bilgi götürərək, bəlli bir formada cəmiyyətə təqdim etmişsiniz. Çünki insanların şəxsən həmin yerlərə getmək imkanı məhduddur. Bu, böyük bir uğurdur. Bir daha təbrik edirəm".

Təqdimat mərasimində həmçinin lent.az sayının baş redaktoru Rəşad Abbasoğlu, tanınmış jurnalist Jale Mütəllibova, bakupost.az sayının baş redaktoru Elçin Zahiroğlu, azxəbər.com sayının baş redaktoru Əfşaləddin Ağalarov, Ümid Partiyasının sədr müavini Tamilla Qulami də çıxış edərək, müəllifi təbrik ediblər, belə bir kitabın çapdan çıxmasını Azərbaycan jurnalistikasının böyük uğuru kimi qiymətləndiriblər.

Qeyd edək ki, kitab Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının maliyyələşdirdiyi "Amerika Birləşmiş Ştatlarında yeni nəsil Azərbaycan diasporu" layihəsi çərçivəsində Qadın Haqları və Gender Bərabərliyi İctimai Birliyi tərəfindən nəşr edilib.

□ Nərgiz LİFTİYEV
□ Fotolar: Məhəmməd TÜRKMƏN



Gilas səbətinin deşilməsi

Zamin Hacı
 zaminhaci@gmail.com

Qolf Federasiyasında dəyişiklik xəbərinin ardınca daha bir ekzotik idman qurumundan bəd xəbər gəlmişdir: Basketbol Federasiyasının (ABF) vitse-prezidenti Azər Qədirov pulsuzluqdan, yetimçilikdən (şikayətin məzmununu ümumi belə adlandırmaq olar) danışmışdır. Deyir federasiyanın problemləri Gənclər və İdman Nazirliyini narahat eləmir, yarışların pulunu ABF sədri, keçmiş özəlləşdirmə və dövlət əmlakı naziri Nadir Nəsibov öz cibindən verir, zallarımızı sökülər, məşq üçün yer yoxdur və sairə.

Lap belə əcəb eləyirlər. Sən bunun dərdinə-sərinə bax. Düzəlmişdi hər yarağımız, qalmışdı basketbol səbətimiz. Bunlar elə bilirlər səbət dalından top tökülür, neft pulu qabaqkı kimi gəlir. Əşşi, bizə çox önəmlidirmi basketbol oynayaq? Qoy basketbolu uzundraz amerikalılar, avropalılar oynasın. Bizim isə iqtisadi problemlər, qan azlığı, anemiya və sairə problemlər üzündən boyumuz orta hesabla 160 santimetrdir. Rəsmi hesabatda yazılıb. (DSK, 2014 hesabatı). Kasıbçılıq bu cür iri addımlarla getsə yaxın onilliklərdə Afrikanın balacaboy piqmey qəbiləsinə oxşayacağıq. Şişirtmə deyil. Piqmeylərin orta boyu 125-150 santimetrdir. Dünya basketbolunda idmançıların orta boyu 190-220 santimetr arasında dəyişirsə, basketbol səbəti 3 metr hündürlükdən asılırsa, bizim basketbol sevdamız gülməli deyilməyib? Ən yaxşısı başımızı aşağı salıb onun-bunun qarnının altına girib badalaq vurmağa davam edək. Ay sağ olasınız, düz anladınız, bizimki gülüş kimi şeylərdir. Bura pul buraxmağın bəlkə də hansısa mənası vardır.

Nadir müəllimi də dinc qoymalıyıq ki, dövlət əmlakının özəlləşdirilməsi oyunlarından əldə elədiyi "beş-on manatı" rahat həzmi-rabedən keçirsin. Tam səmimi sözümdür, mən bu son söhbət zamanı bizdə basketbol federasiyasının, ümumiyyətlə, basketbol idmanının olduğunu öyrəndim. Heç xəbərim yox idi. Azər müəllimin açıqlamasından bir cümlə isə xeyli kefim açdı. Sitat: "Bir zalımı da söküb yerindən yol çəkənilər". Bax buna deyərəm iş! Yol mədəniyyətdir. Bütün yollar Ramanaya aparır. Yolçu yolda gərəkdir. Özü də maraqlıdır ki, bu basketbol zalının yerində yolun çəkilməsi AYB üzvü şairlərimiz üçün gözəl qafiyə imkanları yaradır. Çünki "basketbol" və "bas get yol" əla səsleşir. Kim bilir, bəlkə də basketbol elə qədim türk sözüdür. Şərait yaratmaq lazımdır AMEA Filologiya və Tarix İnstitutunda bu temada dissertasiyalar yazılsın.

Bəs keçmiş basketbolçularımızı necə istifadə edək? Təklif edirəm onlar mollalığı öyrənsinlər. Bu işdə yaxşı pul var. Harda istəsən zal da tikirlər. Yanlış anlaşılmasın, uca şeyximizin Çexiyada apardığı quruculuq işlərini nəzərdə tutmuram. Zaten o işin başı növbəti dəfə bağlandı, "Titanik" bu aysberqi də cəhənnəmə vasilə elədi. Sadəcə, son günlər dövlət rəhbərliyinin sərəncamı ilə "Milli-mənəviyyət Fondu" adına oxşar bir adda fond yaradılmışdır. Orada müəyyən pul toplanacaq, dini-mənəvi bizneslə məşğul olmaq istəyənlərə qrantlar verilecəkdir. QHT-lər, KİV-lər, alimlər, gənclər üçün beləncik səbətlər düzəldilmişdi, mollalar üçünsə təəccüblüdür ki, indiyə qədər yox imiş. İnşallah, gec olsun, güc olsun.

Mən özüm düşünürəm bu mənəviyyət fondundan müəyyən yardımlar almağa haqqım çatır. Gör neçə ildir millət üçün mənəvi işlər görürəm... Layihənin adını da düşünmüşəm: "Köşə yazısı oxuyan adamlar üçün ucuz təsbeh düzəldilməsi və bunun Qarabağ probleminə təsirinin beynəlxalq aləmdə inikasına bir baxışın prizmasınının qaçqın uşaqları arasında təbliği". Azı 5 min düşür. Soyadım da mənəvi baxımdan uyğundur.

Rusiya Ermənistanına müasir silahların və hərbi avadanlıqların alınması üçün daha 100 milyon dollar dövlət ixrac krediti verəcək. Belə bir razılaşmanın imzalanması məsələsi Ermənistan hökumətinin iclasının gündəliyinə salınıb.

Müqaviləyə əsasən, 100 milyonluq kredit işğalçı ölkəyə 20 il müddətinə verilecək. Bu müddətin 5 ilinin illik 3 faiz dərəcəsi ilə güzəştli olması nəzərdə tutulub. Kredit razılaşmasına əsasən, Ermənistan Müdafiə Nazirliyi və Rusiyanın "Rosoboroneksport" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti arasında ayrı müqavilələr bağlanacaq, silahların və hərbi texnikanın çatdırılmasının müddətləri uyğunlaşdırılacaq.

Yada salaq ki, 2015-ci ilin fevralında da Rusiya ilə Ermənistan arasında silahlarına alınmasına dair 200 milyon dollarlıq kredit razılaşması imzalanıb. Lakin Ermənistanın müdafiə naziri Vigen Sərkisyan bu günlərdə bəyan elədi ki, həmin kredit əsasında silah-sursatın alınması prosesi yalnız bu ilin sonuna kimi yekunlaşacaq. Söhbət reaktiv yaylım atəşli "Smerç", "İqla C" və bəzi digər sistemlərin alınmasından gedir.

Göründüyü kimi, satellit Ermənistan Rusiyadan əvvəlki kredit həcmində hərbi avadanlıqları alıb qurtarmış yeni və analoji müqavilə imzalanması nəzərdə tutulur - bu dəfə 100 milyon dollarlıq kredit həcmində. Nəzərə alsaq ki, Rusiya bu silahları forpost Ermənistanına daxili bazar qiymətinə, daha ucuz verir, o zaman yeni anlaşma ilə bağlı bir necə qənaətin altını çıxmaq lazımdır.

Birincisi, belə bir kredit anlaşması şübhəsiz ki, son vaxtlar erməni ictimai rəyində Rusiyaya qarşı artan narazılığı səngitmək, erməni ictimaiyyətini sakitləşdirmək məqsədi güdür. Narazılığın kökündə isə guya Moskvanın regionda öz yeganə müttəfiqini Azərbaycan və Türkiyədən lazımcına müdafiə eləməməsi, vaxtaşırı Bakı ilə silah sövdələşməsi içində olması ilə bağlıdır. Halbuki Rusiya Azərbaycana silah və döyüş sistemlərini Ermənistanından fərqli olaraq, daxili qiymətlərə yox, dünya bazarı qiymətinə satır. Yəni bundan öz büdcəsi üçün babat paralar qazanır.

İkincisi, belə qənaət hasil olur ki, həm Moskva, həm də və xüsusilə də təcavüzkar tərəf, hər halda, Azərbayca-



Ermənistan Rusiyadan silah dilənir - İrəvanın müharibə xofu

İşğalçı ölkənin Moskvadan daha 100 milyon dollar silah krediti istəməsinin pərdəarxası; Kreml təcavüzkarı özündən daha asılı duruma salmaqda davam edir; Rusiya Azərbaycanın artan hərbi qüdrətindən ehtiyatlanır?..



üstünlüyü də minimuma endirir.

Z.Həsənovun Belarus səfəri zamanı isə Belarusun "Polonez" uzaq mənzilli reaktiv yaylım atəş sistemində Azərbaycanın marağ göstərdiyi bəlli olub. Vurma məsafəsi 280 km olan bu sistemlər hətta "İsgəndər" taktiki raket sistemlərinə rəqib sayılır və yəqin ki, Bakı tezliklə onlara da sahib olacaq.

Azərbaycanın hərbi göstəricilərini daha da möhtəşəm edəcək bu kimi gəlişmələr söz yox ki, üçüncü ölkədən müasir döyüş sistemləri və silahları almağa maliyyə imkanları olmayan İrəvanın təlaşını, müharibə xofunu artırır. Ümid qalır yenə Rusiyaya. Rusiya isə aydındır ki, öz vassalını sakitləşdirməkdən ötrü nəse eləməlidir - hərçənd özünün maliyyə durumu ABŞ və Avropanın sanksiyaları üzündən, yumşaq desək, yaxşı deyil.

Bununla belə, Moskva Ermənistanı bu yolla özündən daha asılı duruma salmış olur. Rusiyanın öz satellitinə 100 milyon dollarlıq kredit silahı ilə bağlı üçüncü mühüm qənaət də elə budur. Yəni Kreml erməniyə silahı elə-belə də vermir, sırf öz maraqlarından çıxış edərək verir. Bu maraqlardan biri də Kremlin Qarabağda böyük müharibədə maraqlı olmasıdır.

□ Siyasət şöbəsi

nın son vaxtlar artan hərbi potensialından, ölkəmizin Ermənistan üzərində böyüyən hərbi üstünlüyündən, yeni balans fərqi artmasından narahatdır. İrəvanda və Moskvada təlaş var ki, bu balansın böyüməsi günün birində Bakını öz ərazilərini silah gücünə azad etməyə daha da təşviq edə bilər. Sülh prosesində davam edən durğunluq bu narahatlığı bir az da artırır ki, azaltmır.

Azərbaycan isə gerçəkdən də öz silahlı qüvvələrinin hərbi-döyüş hazırlıqlarını intensiv şəkildə davam etdirir. Söhbət təkə son vaxtlar qarşı Türkiyə ilə və ya ayrıca keçirilən və intensivləşən genişmiqyaslı hərbi təlimlərdən getmir. Bakı Türkiyə və digər dost-müttəfiq və strateji tərəfdaş ölkələrlə silah ticarətini, hərbi-texniki sahədə əməkdaşlığı da genişləndirir. İki "isti" faktı xatırlatmaq yetər: müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənovun təcavüzkar başa çatan İsrail və Belarus səfərlərini nəzərdə tuturuq.

Xəbər verdikimiz kimi, ilk dəfə reallaşan, çoxgünlük İsrail səfəri çərçivəsində Azərbaycanın hərbi naziri dünyanın ən müasir raketdən müdafiə sistemlərindən sayılan "Dəmir günbəz" sistemlərinin alınması barədə çox səmərəli müzakirələr aparılıb və yəqin ki, həmin sistemlərin ölkəmizə gətirilməsi zaman, gün məsələsidir (bəlkə də artıq gətirilib).

Məlumatlara görə, hətta ABŞ-ın belə marağ göstərdiyi və İsraildən almağa hazırlaşdığı "Dəmir günbəz" isə Cənubi Qafqazdan Avropa-ya ünvanlı bütün strateji neft-qaz kəmərlərinin də təhlükəsizliyini təmin edə bilər. Bu isə İrəvanın Azərbaycana qarşı ənənəvi təhdidini (kəmərləri raketlə vurmaq hədəsini) artıq kəsərsiz edir. Üstəlik, Rusiyanın Ermənistanı sakitləşdirmək üçün ona verdiyi "İsgəndər" taktiki raket sistemlərinin yaratdığı

Avropa Şurası Parlament Assambleyasının (AŞ PA) Azərbaycanda insan haqları, demokratiyanın durumu ilə bağlı tənqidi qətnamələr qəbul etməsi ölkə hakimiyyətinin sərt reaksiyası ilə üzleşib.

Qeyd edək ki, bu qətnamələrdən əvvəl də Azərbaycan rəsmiləri Avropa Şurasının rəhbərliyini anti-Azərbaycan mövqə tutmaqda ittiham edirdilər. Çünki Avropa Şurasının baş katibi Tornbörn Yaqland Azərbaycan hakimiyyətinin Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin qərarını yerinə yetirilmədiyini və REAL hərəkatının lideri İlqar Məmmədovun həbsdən azad edilmədiyini bəyan edib və Azərbaycanı Avropa Şurasından çıxarmaqla hədələyib. Rəsmi Bakının isə arqumenti budur ki, İlqar Məmmədov konkret maddə ilə məhkum olunub. Rəsmi Bakının digər arqumenti isə bundan ibarətdir ki, Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin minlərlə başqa qərarı var və çoxu yerinə yetirilmir, belə olan halda niyə məhz Azərbaycan cəzalandırılmalıdır?

Beləliklə, rəsmi Bakı ilə Strasburq arasında münasibətlər gərgindir. AŞ PA-nın oktyabrın 11-də ard-arda iki qətnamə qəbul etməsi isə vəziyyəti daha da gərginləşdirib. Hakimiyyət təmsilçiləri açıq şəkildə bəyan etmişdirlər ki, Azərbaycan ona qarşı qərəzli mövqə tutan bir qurumda qalmaq qəbul etməsinə baxa bilər.

Azərbaycanın AŞ PA-dakı nümayəndə heyətinin rəhbəri Səməd Seyidov deyib ki, Azərbaycan əleyhinə qətnamə qəbul edən Avropa Şurası arasında uçurum yaratmaqdadır. Azərbaycan AŞ PA-dan çıxsa, bundan itirən Azərbaycan yox, həmin qurum olacaq.

Azərbaycan prezidentinin ictimai-siyasi məsələlər üzrə köməkçisi Əli Həsənov bildirib ki, qərəzli sənədlərin qəbul edilməsi, təzyiqlərin artması Azərbaycanı Avropa Şurası ilə münasibətlərini yenidən nəzərdən keçirməyə məcbur edir: "Bu gün demokratiya yolu ilə inkişaf edən, Avropa İttifaqı ilə strateji tərəfdaşlıq haqqında saziş imzalamağa hazırlaşan Azərbaycanın süni şəkildə sıxışdırılması bir daha göstərir ki, AŞ PA müəyyən məqsədlə dairələrin əlinə təzyiqlə vasitəsinə çevrilib və konkret sifariş yerinə yetirir. Əlbəttə, bu kimi əsassız sənədlər qəbul etməklə Azərbaycana təzyiqlə göstərmək mümkün deyil. Azərbaycan müstəqil, güclü dövlətdir, daxili və xarici siyasət prioritetləri var və bundan sonra da öz yolu ilə irəliləməkdə davam edəcək. Subyektiv mülahizələrə əsaslanan bu



Azərbaycan əleyhinə qəbul edilən iki qətnamə: qarşıdurma böyüyəcək, yoxsa...

Rəsmi Bakıdan sərt xəbərdarlıqlar; ekspertlərdən həyəcanlı proqnoz və çağırışlar

tipli qərəzli sənədlərin qəbul edilməsi, təzyiqlərin artması Azərbaycanı Avropa Şurası ilə münasibətlərini yenidən nəzərdən keçirməyə məcbur edir".

Azərbaycan prezidentinin xarici siyasət məsələləri üzrə köməkçisi Novruz Məmmədov isə bəyan edib ki, AŞ PA Avropanın maraqlarına yox, hansısa şəxslərin və dairələrin maraqlarına xidmət etmək üçün çalışır: "AŞ PA-da oturanların bəziləri özlərini az qalsın inkvizisiya məhkəməsinin üzvləri kimi aparır və vəzifələrini cəza müəyyən etməkdə görürlər. Məgər AŞ PA-da belə siyasətin Avropanı hara gətirib çıxardığını görmürlər? Əgər AŞ PA hesab edirsə ki, onun əsas missiyası tərəfdarlarına cəza müəyyən etməkdir, özünün heç bir öhdəliyi yoxdur, onda bu qurum kimə və nəyə lazımdır?"

YAP-çı deputat Bəxtiyar Sadiqov isə bildirdi ki, AŞ PA-da Azərbaycanla bağlı qəbul edilən sənədlər də məhz ölkəmizin müstəqil siyasət aparmasını istəməyən qüvvələrin əməlidir. Bu cür sənədlərin qəbul edilməsinin digər səbəbi də həmin qüvvələrin Azərbaycana başqa üsulla təsir və təzyiqlə edib bilməməsidir: "Avropa Şurasına üzv olduğumuz dövrdə bu qurum bizə hansı problemlərimizin həllində kömək göstərib? Onlar ancaq Azərbaycandan tələb ediblər. Artıq tövsiyəsi də əmr formasına keçir. AŞ PA belə sənədlərlə heç nəyə nail ola bilməyəcək. Azərbaycan müstəqil dövlətdir, öz yolu ilə gedir. Bu cür qərəzli sənədlər qəbul edib ölkəmizə təzyiqlə göstərmək mümkün deyil".

Daha bir deputat Bəxtiyar Əliyev isə bildirib ki, Azərbaycan Avropa Şurasının möh-

kəmlənməsinə öz töhfəsini verdi, amma qurum Azərbaycanla bağlı heç bir müsbət iş görmədi. Əksinə, Azərbaycana qarşı təşkilat tərəfindən qarayaxma kampaniyası aparılır, ölkəmizə iftiralər atılır: "Təəssüflər olsun ki, bu, Avropa Şurasının rəhbərliyi səviyyəsində dəstəklənir və hətta Avropa Şurası rəhbərləri bu çirkin kampaniyaya başçılıq edir. Bu, Avropa Şurasının prinsiplərinə, məqsədlərinə uyğun deyil. Ona görə də əgər Azərbaycan Avropa Şurasını tərk etsə, ölkəmiz bundan heç nə itirmir, amma Avropa Şurası bundan çox şey itirə bilər".

Göründüyü kimi, gərginlik pik həddədir və hər iki tərəfin sərt ritorikası Azərbaycanın təşkilatdan çıxma ehtimalını yüksəldir.

Bəs Azərbaycan Avropa Şurasından çıxarılsa və özü çıxarsa, bu, ölkəmizə siyasi, iqtisadi və digər sahələr üzrə hansı təsirlər göstərə bilər?

"Atlas" Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri Elxan Şahinoğlu hesab edir ki, Azərbaycan Avropa Şurasından çıxarsa, bu, ölkəmizlə Avropa arasında münasibətlərin soyumasına gətirib çıxara bilər. Bunun ardınca, Azərbaycanın digər Avropa qurumları ilə münasibətləri soyuyar: "Məsələn, Azərbaycanın "Şərq Tərəfdaşlığı" proqramı çərçivəsində üzv dövlətlərin parlamentləri arasındakı "Avro-nest"lə də münasibətlərində suallar yarana bilər. Onsuz da Azərbaycan bir müddət "Avro-nest"dəki fəaliyyətini dayandırmışdı.

İkincisi, Azərbaycanın Avropa Şurasından çıxmasından Rusiya faydalanacaq. Moskva bölgə ölkələrinin Avropanın siyasi, iqtisadi və hərbi strukturları ilə əməkdaşlığından və de-

Ekspertin fikrincə, bu sənədləri nəzərə alaraq Azərbaycanın Avropa Şurasını tərk etməsi doğru qərar olmazdı. Münasibətlərdəki gərginliyə son qoymaq üçün hər iki tərəf geri addım atmalıdır: "AŞ PA rəsmiləri Azərbaycan hakimiyyəti əleyhinə sərt açıqlamalardan çəkinməli, hər hansı qətnamə qəbul etmədən əvvəl Bakı ilə dialoqu gənişləndirməlidirlər. Rəsmi Bakı isə mübahisəli sayılan məhsuldar azad olunması im-

miz Azərbaycana siyasi, iqtisadi, hərbi, humanitar sahələrdə ciddi problemlər yarada bilər: "Heç kim düşünməməlidir ki, Avropa Şurasından çıxsaq bizdən əl çəkəcəklər və rahatlaşacağıq. Tam tərsinə proseslər baş verəcək. Birincisi, Azərbaycanda bizi narahat edən potensial təhdidlər üzə çıxmağa başlayacaq. Yəni Azərbaycanda hakimiyyət dəyişikliyinə maraqlı olan xarici güclər, eyni zamanda daxili güclər bu isteklərini siyasi yol-

la, dinc yolla həyata keçirmək mümkün olmadığından qeyri-siyasi, qeyri-dinc yollara baş vuraçaqlar. Avropa Şurasından çıxmağımızın ən təhlükəli siyasi nəticəsi bu ola bilər. Azərbaycanla bağlı çox təhlükəli ssenarilər işə salına bilər.

İqtisadi nəticələrə gəldikdə, Azərbaycanın xarici ticarət dövriyyəsində Qərblə iqtisadi əlaqələr 70 faizdən yuxarı təşkil edir. Avropa Şurasından çıxmaq bu qədər böyük iqtisadi münasibətlərə çox ciddi zərbə vura bilər. Azərbaycan Avropa üçün iqtisadi partnyorluq imkanlarını itirə bilər. Azərbaycan qazı Avropa bazarından mütləq şəkildə asılıdır. Bir anlıq düşüncəni ki, Azərbaycan bu bazardan məhrum olsa iqtisadiyyatımız hansı vəziyyətə düşər. Azərbaycan nefti və qazını almasalar, ölkəmiz bu strateji məhsullarını kimə satacaq? Neft və qazla zəngin Rusiyaya, yoxsa İrana, Türkmənistanına, ya Qazaxıstanına satacağıq? Bu məsələləri düşünmək lazımdır.

Dünyada vəkəlet müharibələrinin, terrorun tüğyan etdiyi, Azərbaycanın özünün vəkəlet müharibəsi ilə üz-üzə qaldığı bir vaxtda təsəvvür edin ki, Qərb Azərbaycana qarşı sanksiyalar tətbiq edir, görün Azərbaycan hansı vəziyyətə düşər. Azərbaycana dost olmayan dövlətlər uzun illərdir çalışırlar ki, Azərbaycanın Qərb dünyası ilə, ABŞ-la, Avropa ilə, NATO ilə münasibətlərini pozsunlar. Həmin qüvvələrə Azərbaycanı təklmək üçün göydəndüşmə fürsət yaranma bilər. Avropa Şurasından qılma baş verərsə, şübhəsiz ki, Rusiyanın Azərbaycana qarşı apardığı vəkəlet müharibəsi qızılaşacaq, Qarabağ məsələsində zərərimizə yeni situasiya yaranacaq. Belə olanda Azərbaycan kimdən yardım alacaq?! Bu və digər çoxsaylı məqamları nəzərə alaraq davranmaq lazımdır".

S.Əkbərin fikrincə, Avropa Şurası ilə münasibətlərin qırılması, həmin qurumdan çıxmağımız və ya çıxarılmığı-



Xəbər
Müxalifətin
mitinqlərindən
xaricə
viza
alanlar-
təfərrüat
yazısı səh.4-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 13 oktyabr 2017-ci il Cümə № 210 (6824) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

Xüsusi tapşırıqlar üzrə səfir nazir təyin edildi-dosye



Yeni energetika naziri Perviz Şahbazov Prezident Administrasiyasının İşlər idarəsinin müdiri Oqtay Şahbazovun oğludur

yazısı səh.13-də

NIDA-çı gənclər achiq aksiyasına başladılar-rəsmi qurumdan reaksiya

yazısı səh.3-də

Sahibkarların yoxlanmasını dayandıran qanunun müddəti bitir

yazısı səh.13-də

Kriptovalyuta 5 min dollar oldu-Azərbaycanda varlılar ondan alır

yazısı səh.4-də

Ölkəmizə İŞİD təhlükəsi: terrorçu qruplaşmanın hədəfi nədir?

yazısı səh.5-də

İşğal haqqında qanun yenidən gündəmdə

yazısı səh.7-də

Azərbaycan əleyhinə qəbul edilən iki qətnamə: qarşিদurma böyüyəcək, yoxsa...

yazısı səh.9-də

İdxalda Rusiyadan asılılıq-səbəb siyasidir

yazısı səh.12-də

Qız-oğlan problemi-BMT narahatdır, azərbaycanlılar isə yox...

yazısı səh.10-də

Salyanda 21 yaşlı oğlan mesaj yazıb intihar etdi

yazısı səh.14-də

Bakıda avtomobillərin dayanacaq problemi həll oluna bilər

yazısı səh.12-də

ZİYA MƏMMƏDOVU MƏHKƏMƏDƏN RUS MİLYARDER QURTARDI-ŞOK TƏFƏRRÜAT

Strasburq Məhkəməsi "Bombardier" şirkətinin əməkdaşı Yevgeni Pavlovun azərbaycanlı məmurlara rüşvət verməsini niyə sübut edə bilmədi? Səbiq naziri qurtaran Yakuninin 1,9 milyardı var və...



Ermənistan Rusiyadan silah dilənir - İrəvanın müharibə xofu

İşğalçı ölkənin Moskvadan daha 100 milyon dollar silah krediti istəməsinin pərdəarxası; Kreml təcavüzkarı özündən daha asılı duruma salmaqda davam edir; Rusiya Azərbaycanın artan hərbi qüdrətindən ehtiyatlanır?..

yazısı səh.8-də



Bakının mer dərdi: Abutalıbov nə gedir, nə də...

yazısı səh.3-də



Dini fəaliyyətlər Dövlət Komitəsinin əlində cəmləşir-yeni gəlişmə

yazısı səh.10-də



"Trampın və Sevincin Amerikası" oxuculara təqdim edildi

yazısı səh.6-də

Oktabrın 21-də Gürcüstanda Tiflis meri uğurunda seçkilər keçiriləcək. Seçkilərdə həmçinin Gürcüstanda 11 şəhər və rayonun başçılarını seçəcəklər. Tiflisin meri olmaq üçün müxtəlif partiya üzvləri, siyasilər namizdəliklərini irəli sürüblər.

Qeyd edək ki, Cənubi Qafqaz ərazisində yerləşən ölkələrdən bir tək Azərbaycanda mer səsvermə yolu ilə seçilmir. Dünyanın əksər dövlətlərində paytaxt şəhərlərinin bələdiyyəsi var.

Azərbaycan nəinki Cənubi Qafqazda, Avropa Şurasının üzvü olan yeganə ölkədir ki, paytaxt bələdiyyəsi yoxdur. Avropa Şurası Yerli və Regional Hakimiyyətler Konqresi hələ 2003-cü ildə Azərbaycan hökumətinə tövsiyə edib ki, Bakı şəhərinə yerli özünüidare hüququ verilsin, Bakı Şəhər Bələdiyyəsi yaradılsın, seçkilər idarəçilik tətbiq edilsin və paytaxtın statusu haqqında qanun qəbul olunsun. Qeyd olunub ki, Bakı şəhəri ərazinin böyüklüyünə və əhalisinin say çoxluğunda baxmayaraq, özünü idarəetmə formasına malik deyil. Buna görə də Konqres "Paytaxtın statusu haqqında" xüsusi qanun qəbul etməyi məsləhət görür. Bakıda vahid mer institutu yaradılsa, bütün rayon və qəsəbələrdə də yerli bələdiyyələr ola bilər, amma onlar vahid bir şurada birləşməlidir.

Ölkəmizdə isə bununla bağlı təkliflər 2009-cu ildə ortaya çıxmağa başladı. Böyük Bakı Bələdiyyəsi layihəsinin həyata keçiriləcəyi barədə məlumatlar yayıldı. Layihəyə əsasən sözügedən qurum şəhər təsərrüfatının vahidliyini təmin edəcək, yerli özünüidare etməni həyata keçirəcək. Yerli vergiləri və ödənişləri müəyyənləşdirəcək, şəhərin sosial müdafiə və sosial inki-

şaf, iqtisadi inkişaf, ekoloji proqramlarının qəbulu, icrası, təhsil, səhiyyə, sanitariya müəssisələrinin təsis edilməsi, şəhər əhəmiyyətli su mənbələrinin idarə olunması, yolların tikilməsi, yarmarkaların təşkili, tarix və mədəniyyət abidələrinin mühafizəsi, köçürülməsi, qəbiristanlıqların qorunması, abadlıq işlərinin təşkili, şəhər ərazisində aparılan tikililərin layihələrinin və titul siyahılarının qanunvericiliklə müəyyən olunmuş qaydada təsdiqlənməsi, sosial-məişət və mənzil tikinti obyektlərinin qəbul edilməsi üzrə yaradılan dövlət komissiyalarına nümayəndələrin seçilməsində iştirak edəcək.

Bundan başqa, yerüstü sərnişin nəqliyyatının təşkili, marşrutların, iş rejiminin və dayanacaqların müəyyənləşdirilməsi, yerli və şəhər əhəmiyyətli bayram və digər kütləvi tədbirlərin təşkili, ictimai-siyasi tədbirlərin keçirilməsi vaxtının, yerinin, qaydasının razılaşdırılması, yanğın təhlükəsizliyi, mülki müdafiə, fəvqəladə hallardan mühafizə sahəsində ilkin tədbirlərin təşkili, bütün növ seçkilərdə təşkilatı, informasiya təminatında iştirak, seçicilərin seçki mədəniyyətinin artırılması işlərinin həyata keçirilməsi məsələləri həll edəcək. Beləliklə də Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin səlahiyyətlərinin böyük qismi Bakı Bələdiyyəsinə aid olacaq.

Lakin göründüyü kimi, layihə hələ də yalnız tövsiyə kimi qalmaqdadır. Hava şəraiti

Bakının mer dərdi:

Abutalıbov nə gedir, nə də...

Paytaxt bələdiyyəsinin yaradılmamasının səbəbləri haqqda izahat belə verilmir...



kəskin dəyişən kimi paytaxt Bakı su, qar altında qalır, bütün ittihamlar da Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinə, 17 ildir ki, dəyişməyən icra başçısı Hacıbala Abutalıbova tuşlanır.

Maraqlıdır, niyə Azərbaycanda da mer seçkiləri keçirilmir?

Politoloq Elxan Şahinoğlu "konkret olaraq merin səlahiyyətləri nədən ibarətdir, hansı məsuliyyəti daşıyır, sözün düzü, bunu mən özüm də deyə bilmirəm" - deyər, qeyd etdi: "Bir ara bələdiyyələr formalaşdırıldı. Amma bələdiyyələrlə icra hakimiyyəti ara-

sında sərhədlər yoxdur. "Jeklərlə" bələdiyyələr yalnız vətəndaşlardan pul yığmaqla məşğuldur. Bu pulları niyə yığırlar, vətəndaşlara necə xidmət edirlər, bu məlum deyil. Elə bir struktur yaradılmalıdır ki, məsələn, Türkiyədə və başqa ölkələrdə olduğu kimi, vətəndaşları narahat edən bir çox problemləri məhz yerlərdə bələdiyyələr həll etsin".

Politoloq qeyd etdi ki, bələdiyyələrin formalaşdırılması partiyalaşma sistemini də gücləndirə bilər: "Bildiyiniz kimi, hakim partiyayı çıxmaq şərti ilə digər partiyalar çox

zəifləyib. Bu da ölkəyə müəyyən təhlükələr vəd edir, hansı ki, arada olan boşluğu müəyyən radikal elementlər özünə götürə bilər. Əgər partiyalar parlamentdə təmsil olunmurlarsa, heç olmasa mer, bələdiyyə seçkilərində iştirak etsinlər ki, onların varlığını cəmiyyət görsün. Bu isə ortada radikallaşmanın ortadan qaldırılmasına yardımçı ola bilər. Buna görə də Bakıda və digər şəhərlərdə mer seçkilərinin keçirilməsinin tərəfdarıyam. Sonradan seçicilər seçdikləri mürdən öz tələblərini edə bilərlər.

Zamanında suallar doğurdu ki, niyə bələdiyyələr yaradılmır. Müəyyən vaxtdan sonra bələdiyyələr yaradıldı. Amma onların fəaliyyətini görə bilmirik. Hətta hakimiyyət təmsilçilərinin özləri belə tənqid edərək bildirirlər ki, bələdiyyələrin işi ancaq torpaq paylamaqdan ibarətdir. Çox təəssüf ki, bezi hallarda kriminal məsələlər də ortaya çıxır. Məlum olur ki, bəzən torpaqlar qeyri-qanuni olaraq satılır və s.

Buna görə də şəffaf bələdiyyə, mer seçkilərinə ehtiyac var. Bunlar olmayana qədər düşünürəm ki, vəziyyət bu cür də davam edəcək və bilinməyəcək ki, merin, bələdiyyələrin səlahiyyətləri nədən ibarətdir və ona paralel olan strukturlar niyə ləğv olunmur".

Elxan Şahinoğlu onu da vurğuladı ki, hakimiyyət partiyalaşmanın inkişafına dəstək olmalıdır:

"Azərbaycan hakimiyyəti ola bilsin düşünürəm ki, partiyalaşmanın inkişafına imkan vermək olmaz, gələcəkdə müəyyən problemlər yaşana bilər, 90-cı illərin anarxiyası, xaosu yenidən təkrarlanır və sairə. Amma əksinə, dünyada olduğu kimi sağ, sol partiyalara imkan yaradılmalıdır ki, bu və ya digər şəkildə cəmiyyətin həyatında iştirak edə bilsinlər. Əks halda, onların özləri də radikallaşır və həmin boşluğu başqa radikal elementlər doldura bilər. Hansı ki, biz bunun acı nəticələrini bir çox ölkələrin təcrübəsində gördük".

□ **Xəlida GƏRAY**

NİDA-çı gənclər aclıq aksiyasına başladılar - rəsmi qurumdan reaksiya

Mehman Sadıqov: "Həmin üç məhbusun aksiyası üçün ciddi səbəb varsa..."

NİDA Vətəndaş Hərəkatının 13 saylı cəzaçəkmə müəssisəsində cəza çəkən fəalları Bayram Məmmədov, İlkin Rüstəmzadə və Elgiz Qəhrəmanlı oktyabrın 11-dən aclıq aksiyasına başlayıblar. Bu barədə 11 oktyabrda Bayram Məmmədovla görüşən vəkil Əsəbəli Mustafayev məlumat verib.

Vəkilin sözlərinə görə, aclıq aksiyasına başlanılmasına səbəb B.Məmmədova qarşı olan qərəzli münasibətdir. Ə.Mustafayev bildirib ki, 9 oktyabrda bu 3 fəalın saxlandığı 13 saylı cəzaçəkmə müəssisəsinə rəsmi orqanlardan adamlar gəlib. Özlərini təqdim etməyən bu adamlar Bayram Məmmədovla görüşüblər.

Vəkil bildirib ki, görüşü tərk edən Bayram Məmmədov

növbəti gün cərimə kamerasına ("karsa") salınıb.

Onun sözlərinə görə, B.Məmmədovun başını qır-xıblar. O, növbəti 5 günü "kars"da qalmalı olacaq: "Cərimə kamerasına salanda Bayram Məmmədovun başını qır-xıblar. 5 gün orada qalmalıdır. İndi ora soyuq və nəmli. Paltarları isə çox nazikdir. Dedim paltar gətirək. Dedi ki, qoyurlar. Onu da bildirdi ki,



"kars" hazırda oturduğumuz otaqdan dəfələrlə soyuqdur. Yemək də yemədiyini, veril-

mədiyini deyir. Hər üçü aclığa başlayırlar. Tələb edirlər ki, Bayram Məmmədova təzyiq-

lərə son verilsin. Ona zorakılıq olmasından şübhələnib ekspertiza keçirilməsini istəyirlər və Ədliyyə Nazirliyinin rəhbərliyinin də onlarla görüşməsinə tələb edirlər".

Bundan əlavə, vəkil bildirib ki, əməliyyatçı Bayramdan şikayət verib və ondan əməliyyatçıya qarşı kobud davrandığına dair izahat tələb edilir.

Ə.Mustafayev durumla bağlı Ombudsman Aparatına da müraciət edib. Oradan bildiriblər ki, yaxın günlərdə müəssisəyə baş çəkəcəklər. Qurumun son mövqeyini almağa cəhd etsək də mümkün olmadı.

Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar Xidmətin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin rəisi, polkovnik Mehman Sadıqov "Yeni Müsavat"a açıqlamasında aclıq aksiyasından məlumat-sız olduqlarını söylədi: "Bizim üçün siyasi məhbus yoxdur, məhbusları da kateqoriyalara bölmürük. Bütün məhbuslar bizim üçün eynidir. Həmin məhbusların da siyasi fəaliyyətləri orada gündəmdə deyil. Adını çəkdiyiniz məhbuslar aclıq edirlərsə, bunu mütləq əsaslandırılmalıdır. Qanunvericiliyə əsasən, bu və ya digər məhbus aclıq aksiyasına əl

atırsa, o, ilk növbədə, rəsmi şəkildə cəzaçəkmə müəssisəsinin rəhbərliyinə müraciət etməlidir. Orada aksiyanın səbəblərini göstərməlidir. Əgər doğrudan da ciddi bir səbəb varsa, bu halda həmin məhbus digər məhbus kütləsindən təcrid olunur və həkim nəzarətinə götürülür. Əks təqdirdə, burada ciddi səbəb yoxdursa, məhkum aclıq aksiyasını keçirmək istəyirsə, bu, artıq daxili intizam qaydalarının ciddi pozuntusu deməkdir. Bununla bağlı da qanunvericilikdə kifayət qədər tədbirlər var və bunlar da tətbiq olunur. Həmin üç məhbusun aksiyası üçün ciddi səbəb varsa qanunidir, əksi isə pozuntudur. Aidiyyəti strukturlar var ki, cəzanın icrasına nəzarət edirlər. Onlar Penitensiar Xidmətə və digər qurumlara şikayət edə bilərlər. Onların hər hansı bir problemləri varsa, bunun həlli istiqamətində dərhal işlər görülməlidir. Orada saxlanılan məhbusların hamısı üçün şərait eynidir. Hər hansı bir ayrı-seçkilik yoxdur. Onlar adi məhkumlardır. Daxili intizam qaydaları ilə cəzalarını çəkməlidirlər".

□ **Cavanşir ABBASLI**

"Yeni Məsavat" qəzetinin yazarı Sevinc Telmanqızının "Trampın və Sevincin Amerikası" kitabının təqdimat mərasimi keçirilib. "Yeni Məsavat"ın redaksiyasında, səmimi bir dost məclisi formatında baş tutan təqdimat mərasimində millət vəkili, ölkənin media ictimaiyyətinin tanınmış nümayəndələri, redaktorlar, ABŞ səfirliyinin nümayəndəsi, o cümlədən tanınmış siyasətçilər, jurnalistlər iştirak ediblər.

Təqdimatda müəllifin "Xatirələrin işgəncəyə döndüyü yer" adlı Avropa səfərindən bəhs edən digər kitabı da qonaqlara təqdim edilib.

Tədbiri giriş sözü ilə "Yeni Məsavat" Media Qrupunun rəhbəri Rauf Arifoğlu açaraq, kitab haqqında məlumat verib, onun ərsəyə gəlməsində əməyi olanlara təşəkkürünü bildirib: "Bu gün bizim üçün əlamətdar bir gündür, "Yeni Məsavat" qəzetinin əməkdaşının kitabı dərc olunub. Kitab əməkdaşımızın Amerika səfərinə həsr olunmuş yazıları əsasında hazırlanıb. Yazılar öncədən qəzetdə və musavat.com saytında dərc olunub və çox güman ki, qonaqlarımız onları oxuyublar. Ancaq bu kitab tariximiz və bu günümüz üçün əhəmiyyətlidir. Bu kitab Trampın Amerikasının bir görüntüsünü yaradıb, eyni zamanda Azərbaycandan Amerikaya gədənlərin həyatını işıqlandırdı. Sevinc xanımın bir xasiyyəti var ki, hansı ölkəyə getsə, bütün daşları qaldırıb, altında nə olması ilə maraqlanır. Daşlar işə üzəndə kimi görünür, bəzən bir daşın altında bir dünya olur. Sevinc xanım Amerikada bütün daşların altını qaldırıb, Amerika səfərindən hazırlanmış filmdə də bunu görürsünüz. Çox maraqlıdır ki, Azərbaycan jurnalisti hamıya tanış olan, amma hamı üçün mücərrəd olan Amerikaya gedib və orada gördüklərini qələmə alıb, Azərbaycan oxucusuna təqdim edib. Sevinc xanımı ürəkdən təbrik edirəm, həm özünün adına, həm də "Yeni Məsavat" qəzetinin adına bir nailiyyət ortaya qoydu. Eyni zamanda mən Prezident yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasına da təşəkkür edirəm ki, kitabın işi görməsi üçün bizə maliyyə dəstəyi verdi. Xeyli təşkilatlar və mühacirlərimiz də bu layihədə bizim yanımızda oldular və "Yeni Məsavat" qəzeti çox cüzi maliyyə ilə bu layihənin öhdəsindən gəldi. Həm Xarici İşlər Nazirliyi, həm Diaspor Komitəsi, həm də Amerikada olan güneyli azərbaycanlılar bu layihənin ərsəyə gəlməsində böyük əmək sərf etdilər".

Rauf Arifoğlu müəllifin Avropa səfərindən bəhs edən "Xatirələrin işgəncəyə döndüyü yer" kitabı haqqında da məlumat verdi: "Bu kitab bizim Avropa mühacirlərimizlə bağlı yazılıb. Bu kitab keçmiş MTN naziri Eldar Mahmudovun "xidməti" sayəsində təxminən iki il həbsdə qaldı. Nəhayət, biz bu kitaba qovuşa bildik. Bu yazılar çox böyük skandal yaratmışdı. Muxalifət iddia edirdi ki, biz hakimiyyətin sifarişində mühacirlərlə bağlı muxalifətin bağlılıqlarını ifşa etmək üçün bu layihəyə getmişik. İqtidar isə Eldar Mahmudovun təmsalında bu kitabı iki il həbs elədi. Bu tədbirə qatıldığınız, yanımızda olduğunuz üçün hər birinizə təşəkkür edirəm".

Təqdimatda kitabların müəllifi Sevinc Telmanqızı da çıxış edərək, qonaqlara təşəkkürünü bildirdi: "Biz bu layihəyə başlayanda, sadəcə olaraq, Trampın 7



"Trampın və Sevincin

Amerikası" oxuculara təqdim edildi

Sevinc Telmanqızı Trampın 7 müsəlman ölkəsinin vətəndaşlarına qoyduğu viza qadağasını araşdırmaq üçün bir səfərə çıxdı və...



müsəlman ölkəsinin vətəndaşlarına qoyduğu viza qadağasını araşdırmaq üçün bir səfərə çıxdı. Bəxtimizdən viza müraciətimizə qısa zamanda müsbət cavab verildi və bizim üçün Amerika macerası başlamış oldu. Oradakı azərbaycanlılara bizə öz dəstəyini göstərdi, kimisi öz evini bizə açdı, kimisi bizi şəhərlərlə, orada yaşayan azərbaycanlılarla tanış etdi. Nəticədə biz çox az məsrəflə gözəl bir səfəri başa vurmuş olduq. Qəzetdə və saytda dərc olunan yazıların kitab şəklində çapının zərurətinə gəlincə, biz bunu Azərbaycanın 2000-ci illərin sonundakı mühacir köçünün səbəbini və əsas mənzərəsini ortaya qoyan kitab kimi nəzərdə tutmuşuq. Müəllif olaraq, mən burada əlahiddə bir şey kəşf etməmişəm. İnsanlar özləri danışdı. Burada mühacir obrazları var, öz yaşadıqlarını anladılar, kimisi məmnundur, kimisi peşmandır. Hər birinin ayrıca hekayəsi var və bu hekayələr bir kitabda toplanıb. Mən ümid edirəm ki, illərdən sonra hansısa araşdırmaçı 2000-ci il

lərdə Azərbaycandan mühacir köçünün səbəblərini araşdırmaq istəyəndə bu ədəbiyyatların hər ikisi ona yardımçı olacaq. Bizə dəstək verdiyiniz üçün çox sağ olun".

Qonaqlardan ilk olaraq söz alan "525-ci qəzet" in baş redaktoru Rəşad Məcid çıxış edərək, təbriklərini çatdırdı: "Bir mətbuat orqanının öz müxbirini həm Avropaya, həm də Amerikaya göndərməsi, oradan reportajların hazırlanması böyük bir hadisədir. Buna görə Rauf bəyi və Sevinc xanımı təbrik edirəm, dəstək olanlara təşəkkürümü bildirirəm. İndi jurnalist çoxdur, yeni medianın imkanları hamıya yazmaq imkanı verir, ancaq kiminsə yazısını oxumağa bəzən çətinlik çəkirsiniz. Ancaq elə jurnalistlər var ki, imzasını gören kimi yazını mütəlxə oxuyursan. Onların birincilərindən biri Sevincdir. Sizi təbrik edirəm, uğurlar arzulayıram".

Azərbaycan Xalq Partiyasının sədri Pənah Hüseyn də təbrik nitqi ilə çıxış edərək, hər iki kitab haqqında fikirlərini bildirdi: "Bu

kitab Azərbaycan jurnalistikasının ən böyük uğurlarından biridir. Ancaq kitabın adı ilə bağlı bir fikrimi demək istəyirəm ki, hələ Trampın Amerikası yoxdur. Amerika son seçkilərdə onu göstərdi ki, Amerikanın Trampı da var. Mən bu cür yaşamanın tərəfdarıyam. Amerika haqqında danışarkən bu ölkəyə xeyli dərəcədə abstrakt bir azadlıq simvolu kimi yanaşılır. Mən bu fikirlə də razı deyiləm. Məndə Amerikaya sevgi yoxdur. Mənə elə gəlir ki, dünyada daha çox Amerikadan qorxurlar, çünki çox nəhəngdir, çox

başqadır: "Yeni mediada belə bir təhlükə də var ki, internetdə bəzən yazılar itir. O baxımdan, yazıların kitab halında çap olunması önəmli məsələdir. Sevinc, səni təbrik edirəm, sən arzuolunan bir imzasan. Rauf bəyi də təbrik edirəm ki, onun sənin kimi güclü və fədakar bir işçisi var. Xaricə köçən insanların əksəriyyəti çox güclü insanlardır, onlar orada da uğur qazanmağı bacarırlar. Amerika elə bir ölkədir ki, orada insanın öz ideyalarını reallaşdırması daha asandır".

Tədbirdə deputat Fazil Mustafa da çıxış edərək vurğuladı ki, bu iki kitabın ərsəyə gəlməsi çox dəyərli və məsuliyyətli bir işdir: "Bu, çox faydalı bir işdir. O baxımdan ki, Azərbaycan mühacirətinin vətəni ilə bağlı nə düşündüyü, mühacir probleminin açılışı oxuduğumuz kitabda öz əksini tapıb. Mühacirət məsələsi bizdə araşdırılmalıdır".

mısının sözlərində bu, var idi. Xaricdə gözəl quruluş, yaxşı həyat, hər şey var, ancaq nə işə çatmır. O çatışmayan vətəndir, bütün problemlərinə baxmayaraq... Gördüyüm maraqlı detallardan biri də o oldu ki, burada uğur qazananlar orada da uğur qazanmağı bacarırlar. Burada nəzərə çarpmayan insanlar, orada da məişət həyatından kənara çıxıb bilməyiblər. Onların müsahibələri mənə bir qədər depressiv təsir bağışladı. Bu kitabdakı önəmli mesajlardan biri də o idi ki, dünyanın heç bir yerində ideal cəmiyyət yoxdur, hər yerdə problemlər var. Ancaq o cəmiyyətlərdə insanlar problemlərin üstünə gedirlər, ondan qaçmırlar. Sevincə uğurlar arzulayıram".

Təqdimat mərasimində siyasi fəal, Harvard Universitetinin məzunu Bəxtiyar Hacıyev müəllifin Amerika reportajlarını çox bö-



yük maraqla izlədiyini bildirdi: "Amerika cəmiyyəti onsuz da cazibədar bir cəmiyyətdir, ancaq Sevinc xanımın üslubu o qədər axıcıdır ki, oxumaya meyilli olmayan adamlar belə, bu yazıları sona kimi oxuyacaqlar. Pənah bəy burada bildirdi ki, insanlar Amerikadan qorxur, oranı sevmirlər. Mən əminəm ki, hətta Tramp administrasiyasının dövründə belə, Pənah bəy Amerikaya getsə, görəcəkdir ki, oranı sevmək də olur".

"Yeni Nəsil" Jurnalistlər Birliyinin sədri Arif Əliyev də müəllifə uğurlar arzulayıb: "Dünya xalqlarının əksəriyyətində olduğu kimi, Azərbaycan xalqının da çox hissəsi vətənin hüduqlarından kənarda yaşayır. Maraqlıdır ki, kənarda yaşayanlar təkə sayca yox, bütün resurslarına görə yerdə qalanını üstələyir. İstər maddi resurslar, istər də intellektual resurslar olsun. Bəlkə də Pənah bəyin dediyi kimi, Trampın Amerikası hələ yoxdur, ancaq Sevincin Amerikası artıq var".

İlahiyyətçi Hacı İlqar İbrahimoğlu da layihənin əhəmiyyətini çox yüksək qiymətləndirib: "Siz bu kitabınızla bu bilgi okeanından bir stəkan bilgi götürərək, bəlli bir formada cəmiyyətə təqdim etmişsiniz. Çünki insanların şəxsən həmin yerlərə getmək imkanı məhduddur. Bu, böyük bir uğurdur. Bir daha təbrik edirəm".

Təqdimat mərasimində həmçinin lent.az sayının baş redaktoru Rəşad Məcid, tanınmış jurnalist Jale Mütəllibova, bakupost.az sayının baş redaktoru Elçin Zəhroğlu, azxəbər.com sayının baş redaktoru Əfşələddin Ağalarov, Ümid Partiyasının sədr müavini Tamilla Qulami də çıxış edərək, müəllifi təbrik ediblər, belə bir kitabın çapdan çıxmasını Azərbaycan jurnalistikasının böyük uğuru kimi qiymətləndiriblər.

Qeyd edək ki, kitab Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının maliyyələşdirdiyi "Amerika Birləşmiş Ştatlarında yeni nəsil Azərbaycan diasporu" layihəsi çərçivəsində Qadın Haqları və Gender Bərabərliyi İctimai Birliyi tərəfindən nəşr edilib.

□ Nərgiz LİFTİYEV
□ Fotolar: Məhəmməd TÜRKMƏN



Gilas səbətinin deşilməsi

Zamin Hacı
 zaminhaci@gmail.com

Qolf Federasiyasında dəyişiklik xəbərinin ardınca daha bir ekzotik idman qurumundan bəd xəbər gəlmişdir: Basketbol Federasiyasının (ABF) vitse-prezidenti Azər Qədirov pulsuzluqdan, yetimçilikdən (şikayətin məzmununu ümumi belə adlandırmaq olar) danışmışdır. Deyir federasiyanın problemləri Gənclər və İdman Nazirliyini narahat eləmir, yarışların pulunu ABF sədri, keçmiş özəlləşdirmə və dövlət əmlakı naziri Nadir Nəsibov öz cibindən verir, zallarımızı sökülər, məşq üçün yer yoxdur və sairə.

Lap belə əcəb eləyirlər. Sən bunun dərdinə-sərinə bax. Düzəlmişdi hər yarağımız, qalmışdı basketbol səbətimiz. Bunlar elə bilirlər səbət dalından top tökülür, neft pulu qabaqkı kimi gəlir. Əşşi, bizə çox önəmlidirmi basketbol oynayaq? Qoy basketbolu uzundraz amerikalılar, avropalılar oynasın. Bizim isə iqtisadi problemlər, qan azlığı, anemiya və sairə problemlər üzündən boyumuz orta hesabla 160 santimetrdir. Rəsmi hesabatda yazılıb. (DSK, 2014 hesabatı). Kasıbçılıq bu cür iri addımlarla getsə yaxın onilliklərdə Afrikanın balaca boy piqmey qəbiləsinə oxşayacağıq. Şişirtmə deyil. Piqmeylərin orta boyu 125-150 santimetrdir. Dünya basketbolunda idmançıların orta boyu 190-220 santimetr arasında dəyişirsə, basketbol səbəti 3 metr hündürlükdən asılırsa, bizim basketbol sevdamız gülməli deyilməyib? Ən yaxşısı başımızı aşağı salıb onun-bunun qarnının altına girib badalaq vurmağa davam edək. Ay sağ olasınız, düz anladınız, bizimki gülüş kimi şeylərdir. Bura pul buraxmağın bəlkə də hansısa mənası vardır.

Nadir müəllimi də dinc qoymalıyıq ki, dövlət əmlakının özəlləşdirilməsi oyunlarından əldə elədiyi "beş-on manatı" rahat həzmi-rabədən keçirsin. Tam səmimi sözümdür, mən bu son söhbət zamanı bizdə basketbol federasiyasının, ümumiyyətlə, basketbol idmanının olduğunu öyrəndim. Heç xəbərim yox idi. Azər müəllimin açıqlamasından bir cümlə isə xeyli kefimə açdı. Sitat: "Bir zalımı da söküb yerindən yol çəkənilər". Bax buna deyərəm iş! Yol mədəniyyətdir. Bütün yollar Ramanaya aparır. Yolçu yolda gərəkdir. Özü də maraqlıdır ki, bu basketbol zalının yerində yolun çəkilməsi AYB üzvü şairlərimiz üçün gözəl qafiyə imkanları yaradır. Çünki "basketbol" və "bas get yol" əla səsleşir. Kim bilir, bəlkə də basketbol elə qədim türk sözüdür. Şərait yaratmaq lazımdır AMEA Filologiya və Tarix İnstitutunda bu temada dissertasiyalar yazılsın.

Bəs keçmiş basketbolçularımızı necə istifadə edək? Təklif edirəm onlar mollalığı öyrənsinlər. Bu işdə yaxşı pul var. Harda istəsən zal da tikirlər. Yanlış anlaşılmasın, uca şeyximizin Çexiyada apardığı quruculuq işlərini nəzərdə tutmuram. Zaten o işin başı növbəti dəfə bağlandı, "Titanik" bu aysberqi də cəhənnəmə vasilə elədi. Sadəcə, son günlər dövlət rəhbərliyinin sərəncamı ilə "Milli-mənəviyyət Fondu" adına oxşar bir adda fond yaradılmışdır. Orada müəyyən pul toplanacaq, dini-mənəvi bizneslə məşğul olmaq istəyənlərə qrantlar verilecəkdir. QHT-lər, KİV-lər, alimlər, gənclər üçün beləncik səbətlər düzəldilmişdi, mollalar üçünsə təəccüblüdür ki, indiyə qədər yox imiş. İnşallah, gec olsun, güc olsun.

Mən özüm düşünürəm bu mənəviyyət fondundan müəyyən yardımlar almağa haqqım çatır. Gör neçə ildir millət üçün mənəvi işlər görürəm... Layihənin adını da düşünmüşəm: "Köşə yazısı oxuyan adamlar üçün ucuz təsbeh düzəldilməsi və bunun Qarabağ probleminə təsirinin beynəlxalq aləmdə inikasına bir baxışın prizmasının qaçqın uşaqları arasında təbliği". Azı 5 min düşür. Soyadım da mənəvi baxımdan uyğundur.

Rusiya Ermənistanına müasir silahların və hərbi avadanlıqların alınması üçün daha 100 milyon dollar dövlət ixrac krediti verəcək. Belə bir razılışmanın imzalanması məsələsi Ermənistan hökumətinin iclasının gündəliyinə salınıb.

Müqaviləyə əsasən, 100 milyonluq kredit işğalçı ölkəyə 20 il müddətinə verilecək. Bu müddətin 5 ilinin illik 3 faiz dərəcəsi ilə güzəştli olması nəzərdə tutulub. Kredit razılışmasına əsasən, Ermənistan Müdafiə Nazirliyi və Rusiyanın "Rosoboroneksport" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti arasında ayrı müqavilələr bağlanacaq, silahların və hərbi texnikanın çatdırılmasının müddətləri uyğunlaşdırılacaq.

Yada salaq ki, 2015-ci ilin fevralında da Rusiya ilə Ermənistan arasında silahların alınmasına dair 200 milyon dollarlıq kredit razılışması imzalanıb. Lakin Ermənistanın müdafiə naziri Vigen Sərkisyan bu günlərdə bəyan elədi ki, həmin kredit əsasında silah-sursatın alınması prosesi yalnız bu ilin sonuna kimi yekunlaşacaq. Söhbət reaktiv yaylım atəşli "Smerç", "İqla C" və bəzi digər sistemlərin alınmasından gedir.

Göründüyü kimi, satellit Ermənistan Rusiyadan əvvəlki kredit həcmində hərbi avadanlıqları alıb qurtarmış yeni və analoji müqavilə imzalanması nəzərdə tutulur - bu dəfə 100 milyon dollarlıq kredit həcmində. Nəzərə alsaq ki, Rusiya bu silahları forpost Ermənistanına daxili bazar qiymətinə, daha ucuz verir, o zaman yeni anlaşma ilə bağlı bir necə qənaətin altını çıxmaq lazımdır.

Birincisi, belə bir kredit anlaşması şübhəsiz ki, son vaxtlar erməni ictimai rəyində Rusiyaya qarşı artan narazılığı səngitmək, erməni ictimaiyyətini sakitləşdirmək məqsədi güdür. Narazılığın kökündə isə guya Moskvanın regionda öz yeganə mütəfiqini Azərbaycan və Türkiyədən lazımcına müdafiə eləməməsi, vaxtaşırı Bakı ilə silah sövdələşməsi içində olması ilə bağlıdır. Halbuki Rusiya Azərbaycana silah və döyüş sistemlərini Ermənistanından fərqli olaraq, daxili qiymətlərə yox, dünya bazarı qiymətinə satır. Yəni bundan öz büdcəsi üçün babat paralar qazanır.

İkincisi, belə qənaət hasil olur ki, həm Moskva, həm də və xüsusilə də təcavüzkar tərəf, hər halda, Azərbayca-



Ermənistan Rusiyadan silah dilənir - İrəvanın müharibə xofu

İşğalçı ölkənin Moskvadan daha 100 milyon dollar silah krediti istəməsinin pərdəarxası; Kreml təcavüzkarı özündən daha asılı duruma salmaqda davam edir; Rusiya Azərbaycanın artan hərbi qüdrətindən ehtiyatlanır?..



üstünlüyü də minimuma endirir.

Z.Həsənovun Belarus səfəri zamanı isə Belarusun "Polonez" uzaq mənzilli reaktiv yaylım atəş sistemində Azərbaycanın marağ göstərdiyi bəlli olub. Vurma məsafəsi 280 km olan bu sistemlər hətta "İsgəndər" taktiki raket sistemlərinə rəqib sayılır və yəqin ki, Bakı tezliklə onlara da sahib olacaq.

Azərbaycanın hərbi göstəricilərini daha da möhtəşəm edəcək bu kimi gəlişmələr söz yox ki, üçüncü ölkədən müasir döyüş sistemləri və silahları almağa maliyyə imkanları olmayan İrəvanın təlaşını, müharibə xofunu artırır. Ümid qalır yenə Rusiyaya. Rusiya isə aydındır ki, öz vassalını sakitləşdirməkdən ötrü nəse eləməlidir - hərçənd özünün maliyyə durumu ABŞ və Avropanın sanksiyaları üzündən, yumşaq desək, yaxşı deyil.

Bununla belə, Moskva Ermənistanı bu yolla özündən daha asılı duruma salmış olur. Rusiyanın öz satellitinə 100 milyon dollarlıq kredit silahı ilə bağlı üçüncü mühüm qənaət də elə budur. Yəni Kreml erməniyə silahı elə-belə də vermir, sırf öz maraqlarından çıxış edərək verir. Bu maraqlardan biri də Kremlin Qarabağda böyük müharibədə maraqlı olmasıdır.

□ Siyasət şöbəsi

nın son vaxtlar artan hərbi potensialından, ölkəmizin Ermənistan üzərində böyüyən hərbi üstünlüyündən, yeni balans fərqi artmasından narahatdır. İrəvanda və Moskvada təlaş var ki, bu balansın böyüməsi günün birində Bakını öz ərazilərini silah gücünə azad etməyə daha da təşviq edə bilər. Sülh prosesində davam edən durğunluq bu narahatlığı bir az da artırır ki, azaltmır.

Azərbaycan isə gerçəkdən də öz silahlı qüvvələrinin hərbi-döyüş hazırlıqlarını intensiv şəkildə davam etdirir. Söhbət təkə son vaxtlar qarşı Türkiyə ilə və ya ayrıca keçirilən və intensivləşən genişmiqyaslı hərbi təlimlərdən getmir. Bakı Türkiyə və digər dost-müttəfiq və strateji tərəfdaş ölkələrlə silah ticarətini, hərbi-texniki sahədə əməkdaşlığı da genişləndirir. İki "isti" faktı xatırlatmaq yetər: müdafiə naziri, general-polkovnik Zakir Həsənovun təcavüzkar başa çatan İsrail və Belarus səfərlərini nəzərdə tuturuq.

Xəbər verdiyimiz kimi, ilk dəfə reallaşan, çoxgünlük İsrail səfəri çərçivəsində Azərbaycanın hərbi naziri dünyanın ən müasir raketdən müdafiə sistemlərindən sayılan "Dəmir günbəz" sistemlərinin alınması barədə çox səmərəli müzakirələr aparılıb və yəqin ki, həmin sistemlərin ölkəmizə gətirilməsi zaman, gün məsələsidir (bəlkə də artıq gətirilib).

Məlumatlara görə, hətta ABŞ-ın belə marağ göstərdiyi və İsraildən almağa hazırlaşdığı "Dəmir günbəz" isə Cənubi Qafqazdan Avropa-ya ünvanlı bütün strateji neft-qaz kəmərlərinin də təhlükəsizliyini təmin edə bilər. Bu isə İrəvanın Azərbaycana qarşı ənənəvi təhdidini (kəmərləri raketlə vurmaq hədəsini) artıq kəsərsiz edir. Üstəlik, Rusiyanın Ermənistanı sakitləşdirmək üçün ona verdiyi "İsgəndər" taktiki raket sistemlərinin yaratdığı

Avropa Şurası Parlament Assambleyasının (AŞ PA) Azərbaycanda insan haqları, demokratiyanın durumu ilə bağlı tənqidi qətnamələr qəbul etməsi ölkə hakimiyyətinin sərt reaksiyası ilə üzleşib.

Qeyd edək ki, bu qətnamələrdən əvvəl də Azərbaycan rəsmiləri Avropa Şurasının rəhbərliyini anti-Azərbaycan mövqə tutmaqda ittiham edirdilər. Çünki Avropa Şurasının baş katibi Tornbörn Yaqland Azərbaycan hakimiyyətinin Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin qərarını yerinə yetirilmədiyini və REAL hərəkatının lideri İlqar Məmmədovun həbsdən azad edilmədiyini bəyan edib və Azərbaycanı Avropa Şurasından çıxarmaqla hədələyib. Rəsmi Bakının isə arqumenti budur ki, İlqar Məmmədov konkret maddə ilə məhkum olunub. Rəsmi Bakının digər arqumenti isə bundan ibarətdir ki, Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin minlərlə başqa qərarı var və çoxu yerinə yetirilmir, belə olan halda niyə məhz Azərbaycan cəzalandırılmalıdır?

Beləliklə, rəsmi Bakı ilə Strasburq arasında münasibətlər gərgindir. AŞ PA-nın oktyabrın 11-də ard-arda iki qətnamə qəbul etməsi isə vəziyyəti daha da gərginləşdirib. Hakimiyyət təmsilçiləri açıq şəkildə bəyan etmişdirlər ki, Azərbaycan ona qarşı qərəzli mövqə tutan bir qurumda qalmaq qəbul etməsinə baxa bilər.

Azərbaycanın AŞ PA-dakı nümayəndə heyətinin rəhbəri Səməd Seyidov deyib ki, Azərbaycan əleyhinə qətnamə qəbul edən Avropa Şurası arasında uçurum yaratmaqdır. Azərbaycan AŞ PA-dan çıxsa, bundan itirən Azərbaycan yox, həmin qurum olacaq.

Azərbaycan prezidentinin ictimai-siyasi məsələlər üzrə köməkçisi Əli Həsənov bildirib ki, qərəzli sənədlərin qəbul edilməsi, təzyiqlərin artması Azərbaycanı Avropa Şurası ilə münasibətlərini yenidən nəzərdən keçirməyə məcbur edir: "Bu gün demokratiya yolu ilə inkişaf edən, Avropa İttifaqı ilə strateji tərəfdaşlıq haqqında saziş imzalamağa hazırlaşan Azərbaycanın süni şəkildə sıxışdırılması bir daha göstərir ki, AŞ PA müəyyən məqsədlə dairələrin əlinde təzyiqlərinə çevrilib və konkret sifariş yerinə yetirir. Əlbəttə, bu kimi əsassız sənədlər qəbul etməklə Azərbaycana təzyiqlər göstərmək mümkün deyil. Azərbaycan müstəqil, güclü dövlətdir, daxili və xarici siyasət prioritetləri var və bundan sonra da öz yolu ilə irəliləməkdə davam edəcək. Subyektiv mülahizələrə əsaslanan bu



Azərbaycan əleyhinə qəbul edilən iki

qətnamə: qarşıdurma böyüyəcək, yoxsa...

Rəsmi Bakıdan sərt xəbərdarlıqlar; ekspertlərdən həyəcanlı proqnoz və çağırışlar

tipli qərəzli sənədlərin qəbul edilməsi, təzyiqlərin artması Azərbaycanı Avropa Şurası ilə münasibətlərini yenidən nəzərdən keçirməyə məcbur edir".

Azərbaycan prezidentinin xarici siyasət məsələləri üzrə köməkçisi Novruz Məmmədov isə bəyan edib ki, AŞ PA Avropanın maraqlarına yox, hansısa şəxslərin və dairələrin maraqlarına xidmət etmək üçün çalışır: "AŞ PA-da oturanların bəziləri özlərini az qalsın inkvizisiya məhkəməsinin üzvləri kimi aparır və vəzifələrini cəza müəyyən etməkdə görürlər. Məgər AŞ PA-da belə siyasətin Avropaya hara gətirib çıxardığını görmürlər? Əgər AŞ PA hesab edirsə ki, onun əsas missiyası tərəfdarlarına cəza müəyyən etməkdir, özünün heç bir öhdəliyi yoxdur, onda bu qurum kimə və nəyə lazımdır?"

YAP-çı deputat Bəxtiyar Sadiqov isə bildirdi ki, AŞ PA-da Azərbaycanla bağlı qəbul edilən sənədlər də məhz ölkəmizin müstəqil siyasət aparmasını istəməyən qüvvələrin əməlidir. Bu cür sənədlərin qəbul edilməsinin digər səbəbi də həmin qüvvələrin Azərbaycana başqa üsulla təsir və təzyiqlərdən istifadə etməsidir: "Avropa Şurasına üzv olduğumuz dövrdə bu qurum bizə hansı problemlərimizin həllində kömək göstərib? Onlar ancaq Azərbaycandan tələb ediblər. Artıq tövsiyəsi də əmr formasına keçir. AŞ PA belə sənədlərlə heç nəyə nail ola bilməyəcək. Azərbaycan müstəqil dövlətdir, öz yolu ilə gedir. Bu cür qərəzli sənədlər qəbul edib ölkəmizə təzyiqlər göstərmək mümkün deyil".

Daha bir deputat Bəxtiyar Əliyev isə bildirib ki, Azərbaycan Avropa Şurasının möh-

kəmlənməsinə öz töhfəsini verdi, amma qurum Azərbaycanla bağlı heç bir müsbət iş görmədi. Əksinə, Azərbaycana qarşı təşkilat tərəfindən qarayaxma kampaniyası aparılır, ölkəmizə iftiralər atılır: "Təəssüflər olsun ki, bu, Avropa Şurasının rəhbərliyi səviyyəsində dəstəklənir və hətta Avropa Şurası rəhbərləri bu çirkin kampaniyaya başçılıq edir. Bu, Avropa Şurasının prinsiplərinə, məqsədlərinə uyğun deyil. Ona görə də əgər Azərbaycan Avropa Şurasını tərk etsə, ölkəmiz bundan heç nə itirmir, amma Avropa Şurası bundan çox şey itirə bilər".

Göründüyü kimi, gərginlik pik həddədir və hər iki tərəfin sərt ritorikası Azərbaycanın təşkilatdan çıxma ehtimalını yüksəldir.

Bəs Azərbaycan Avropa Şurasından çıxarılsa və özü çıxarsa, bu, ölkəmizə siyasi, iqtisadi və digər sahələr üzrə hansı təsirlər göstərə bilər?

"Atlas" Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri Elxan Şahinoğlu hesab edir ki, Azərbaycan Avropa Şurasından çıxarsa, bu, ölkəmizlə Avropa arasında münasibətlərin soyumasına gətirib çıxara bilər. Bunun ardınca, Azərbaycanın digər Avropa qurumları ilə münasibətləri soyuyar: "Məsələn, Azərbaycanın "Şərqi Tərəfdaşlığı" proqramı çərçivəsində üzv dövlətlərin parlamentləri arasındakı "Avro-nest"lə də münasibətlərində suallar yarana bilər. Onsuz da Azərbaycan bir müddət "Avro-nest"dəki fəaliyyətini dayandırmışdı.

İkincisi, Azərbaycanın Avropa Şurasından çıxmasından Rusiya faydalanacaq. Moskva bölgə ölkələrinin Avropanın siyasi, iqtisadi və hərbi strukturları ilə əməkdaşlığından və de-

Ekspertin fikrincə, bu sənədləri nəzərə alaraq Azərbaycanın Avropa Şurasını tərk etməsi doğru qərar olmazdı. Münasibətlərdəki gərginliyə son qoymaq üçün hər iki tərəf geri addım atmalıdır: "AŞ PA rəsmiləri Azərbaycan hakimiyyəti əleyhinə sərt açıqlamalardan çəkinməli, hər hansı qətnamə qəbul etmədən əvvəl Bakı ilə dialoqu gəncələndirməlidirlər. Rəsmi Bakı isə mübahisəli sayılan məhsulların azad olunması im-

miz Azərbaycana siyasi, iqtisadi, hərbi, humanitar sahələrdə ciddi problemlər yarada bilər: "Heç kim düşünməməlidir ki, Avropa Şurasından çıxsaq bizdən əl çəkəcəklər və rahatlaşacağıq. Tam tərsinə proseslər baş verəcək. Birincisi, Azərbaycanda bizi narahat edən potensial təhdidlər üzə çıxmağa başlayacaq. Yəni Azərbaycanda hakimiyyət dəyişikliyinə maraqlı olan xarici güclər, eyni zamanda daxili güclər bu isteklərini siyasi yol-

la, dinc yolla həyata keçirmək mümkün olmadığından qeyri-siyasi, qeyri-dinc yollara baş vuraçaqlar. Avropa Şurasından çıxmağımızın ən təhlükəli siyasi nəticəsi bu ola bilər. Azərbaycanla bağlı çox təhlükəli ssenarilər işə salına bilər.

İqtisadi nəticələrə gəldikdə, Azərbaycanın xarici ticarət dövriyyəsində Qərblə iqtisadi əlaqələr 70 faizdən yuxarı təşkil edir. Avropa Şurasından çıxmaq bu qədər böyük iqtisadi münasibətlərə çox ciddi zərbə vura bilər. Azərbaycan Avropa üçün iqtisadi partnyorluq imkanlarını itirə bilər. Azərbaycan qazı Avropa bazarından mütləq şəkildə asılıdır. Bir anlıq düşüncəni ki, Azərbaycan bu bazardan məhrum olsa iqtisadiyyatımız hansı vəziyyətə düşər. Azərbaycan nefti və qazını almasalar, ölkəmiz bu strateji məhsullarını kimə satacaq? Neft və qazla zəngin Rusiyaya, yoxsa İrana, Türkmənistanına, ya Qazaxıstana satacağıq? Bu məsələləri düşünmək lazımdır.

Dünyada vəkəlet müharibələrinin, terrorun tüğyan etdiyi, Azərbaycanın özünün vəkəlet müharibəsi ilə üz-üzə qaldığı bir vaxtda təsəvvür edin ki, Qərb Azərbaycana qarşı sanksiyalar tətbiq edir, görün Azərbaycan hansı vəziyyətə düşər. Azərbaycana dost olmayan dövlətlər uzun illərdir çalışırlar ki, Azərbaycanın Qərb dünyası ilə, ABŞ-la, Avropa ilə, NATO ilə münasibətlərini pozsunlar. Həmin qüvvələr Azərbaycanı təkləmək üçün göydəndüşmə fürsət yaranmağa başlayıb, şübhəsiz ki, Rusiyanın Azərbaycana qarşı apardığı vəkəlet müharibəsi qızılaşacaq, Qarabağ məsələsində zərərimizə yeni situasiya yaranacaq. Belə olanda Azərbaycan kimdən yardım alacaq?! Bu və digər çoxsaylı məqamları nəzərə alaraq davranmaq lazımdır".

S.Əkbərin fikrincə, Avropa Şurası ilə münasibətlərin qırılması, həmin qurumdan çıxmağımız və ya çıxarılmığı-

● ki həftədən sonra Azərbaycan müxtəlif dövlət qurumları tərəfindən sahibkarlıq subyektlərində aparılan yoxlamaların dayandırılması üçün müəyyən edilən müddət bitir. Artıq işgüzar çevrələrdə, xüsusilə sahibkarlar arasında qanunun qüvvədə olma müddətinin artırılmasına dair müzakirələr başlanıb.

Xatırladaq ki, prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 2015-ci ilin oktyabrında Milli Məclisdə "Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında" Qanun qəbul edilib. Qanun vergi yoxlamaları istisna olmaqla, dövlət orqanlarının sahibkarlıq subyektlərində həyata keçirdiyi əksər yoxlamaların 2 il müddətinə dayandırılmasını nəzərdə tutur.

Sahibkarlıq subyektlərində yoxlamaların dayandırılması ölkədə biznes mühitinə, sahibkarlığın inkişafına hansı təsiri göstərdi? Bu qanundan dövlət-sahibkar-istehlakçı üçlüsünün tərəfləri nə qazandı, nə itirdi?

Sahibkarlar: "İki ildir canımız dincəlib..."

"Yeni Müsavat"a bununla bağlı danışan sahibkarların hamısı qanunun qəbulunun onlar üçün böyük müsbət dəyişikliklərə səbəb olduğunu bildirdilər. Ticarət sektorunda fəaliyyət göstərən bir sahibkarın dediyinə görə, qanunun tətbiqindən ötən müddət ərzində onlarda yalnız xronometraj adlı vergi yoxlaması keçirilib: "Təsəvvür edin ki, əvvəl yoxlamalardan başımız açılmırdı. Bir qurum gedirdi, başqası gəlirdi. Öz işimizlə məşğul olmağa vaxt tapa bilmirdik. İki ildir canımız dincəlib, vaxtımızı, enerjimizi öz işimizə ayırmaq imkanı qazanmışıq." Sahibkarların dediyinə görə, yoxlamaya gələn şəxslərə qeyri-rəsmi ödənişlərinin məbləği ayda 2 min manata yaxın olub.

Pərviz Heydərov: "Orta və kiçik sahibkarlara əlavə nəfəs verilib"

"Prezident İlham Əliyevin Milli Məclis qarşısında sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında qanunvericilik təşəbbüsü ilə çıxış etməsi və 2015-ci il noyabrın 1-dən prosesin 2 il müddətinə saxlanılması fəvqəladə hadisə idi. Bu, ölkədə sahibkarlıq fəaliyyəti üçün əlavə nəfəs verməklə yanaşı, sözügedən sahədə dövlət tərəfindən yeni bir stimül təsiri bağışladı..." Bu fikirləri "Yeni Müsavat"a qanunun təsirlərini şərh edən iqtisadçı-ekspert Pərviz Heydərov dedi.

Onun sözlərinə görə, qanundan əvvəl dövlət başçısı tərəfindən Nazirlər Kabinetinin genişləndirilmiş bütün iclaslarında sahibkarların fəaliyyətinə qanunsuz müdaxilələrin və yoxlamaların iqtisadiyyatın inkişafına mənfi təsir göstərməsi dəfələrlə qeyd olunurdu: "Dövlət başçısı hər dəfə bu barədə xəlqin inkişafı və bunun genişlənməsi üçün stimül rolunu oynayıb. Bu isə real şəraitdə olduqca vacib idi: "Yuxarıda qeyd etdim ki, məsələnin kökü dərinə idi... Problem onda idi ki, bəzi hökumət qurumları sözügedən əməllərindən əl çəkirdilər. Daha doğrusu, əl çəkə bilmirdilər. O səbəbdən ki, müşahidələ-

Eyyub Hüseynov: "Bazar keyfiyyətsiz məhsullarla dolub"

Azad İstehlakçılar Birləşməsinin sədri Eyyub Hüseynov isə deyir ki, sahibkarlıq subyektlərində yoxlamaların dayandırılması istehlakçılar üçün gözlənilən nəticəni verməyib: "Bu qanun Azərbaycanın əmtəə bazarına

Sahibkarların yoxlanmasını

dayandıran qanunun müddəti bitir

Ekspertin fikrincə, ötən 2 ildə ölkədə kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı üçün stimül yaranıb



bərdarlıq edir, hətta bu istiqamətdə müəyyən addımlar ataraq, tapşırıqlar da verirdi. Ancaq aşkar görünürdü ki, problemi həll etmək mümkün deyildi. Çünki məsələnin kökü dərinə idi. Və inzibati yolla müvafiq qadağa qoyulmasaydı, heç nəyin xeyri yox idi. Ona görə ki, ölkədə bəzi sahibkarların özləri də müvafiq dövlət instansiyaları ilə "birgə fəaliyyətdə" maraqlı görünürdülər. Və digərləri məhz ona görə bunun güdazına gedirdilər. Bundan əlavə, neft gəlirlərinin azalmasıyla əlaqədar dövlət büdcəsinə daxilolmalar azalmışdı. Neftin qiyməti ilə bağlı gəlirlər 2 dəfədən çox enmişdi. Bu isə qeyri-neft sektorunun inkişafının ikiqat artıq prioritet təşkil etməsinə zəmin yaratmışdı. Qeyri-neft sektorunun inkişafı isə kiçik və orta sahibkarlığın inkişaf etdirilməsindən asılıdır. Büdcə gəlirlərinin əsasını bu sahədən gəlirlər təşkil etməlidir. Sahibkarlıq fəaliyyətinə rəsmi orqanların müdaxiləsi və qanunsuz yoxlamalar isə ən çox məhz orta və kiçik sahibkarlığın "belini qırır" və bu istiqamətdə inkişafın qarşısını alırdı. Belə ki, iri sahibkarlar, necə deyirlər, pis-yaxşı "çullarını sudan çıxara" bilirdilər. Orta və kiçik sahibkarların isə tab gətirməyə gücləri çatmırdı".

Ekspertin fikrincə, ilk növbədə ötən 2 il ölkədə məhz kiçik və orta sahibkar-

lıq çoxlu sayda yararsız, aşağı keyfiyyətli, istehlakçıların həyat və sağlamlığına təhlükə yaradan mal və məhsulların daxil olması ilə nəticələndi. Ölkə prezidenti bu qərarı verəndə düşünürdü ki, mal və məhsulların qiyməti azalacaq, istehlakçılar bundan yararlanacaq. Yeni bununla rüsvətخورluğu, sahibkarların izafi ödənişlərini azaltmaq məqsədi güdürdü. Nəticədə yoxlamalar dayandı, izafi ödənişlər azaldı, lakin qiymətlər azalmadı, əksinə, artdı. O qanun sahibkarlar üçün MDB məkanında ən ideal şəraiti yaratdı. Lakin bir çox sahibkarlar bu mühtdən sui-istifadə etmək yolunu tutdular".

Birlik rəhbəri deyir ki, qanunun qəbulu istehlak bazarına nəzarət etməli olan qurumların əlində bəhanəyə çevrilib: "İstehlakçı hüquqlarını qorumalı olan orqanlar özlərini şəffafdən də şəffaf göstərmək istəyirlər. Bu isə Roma Papasından daha artıq katoliklik etməyə bənzəyir. Biz dəfələrlə konkret faktları onlara təqdim etmişik, heç bir tədbir görməyiblər. Bu dəqiqə mənim stolumun üstündə açıq satışdan alınan vaxtı keçmiş "Kinder" şokoladları, içində qurd gəzən "Herkules" var. Biz bunları təqdim etmişik həmin istehlakçı hüquqlarını qorumalı olan qurumlara, amma heç bir tədbir görülmür. Prezidentin imzaladığı qanunda bir bənd var ki, insanların həyat və sağlamlığına, dövlətin təhlükəsizliyinə və iqtisadi maraqlarına mühüm təhlükə yaranan hallar üzrə aparılmasına yol verilən yoxlamalar iqtisadiyyat Nazirliyinin razılığı ilə aparılsın. Lakin 2 ildə bu bənd işləmədi. Hesab edirəm ki, qanunun qüvvədə olma müddəti artırılmalı, lakin bu bəndin icrası da təmin

P.Heydərov hesab edir ki, müddətin 2 il də uzadılmasına ehtiyac var: "Düzdür, iqtisadiyyatı idarə etmədə inzibati metodlar o qədər də effektiv deyil. Uzunmüddətli perspektivdə isə heç yararlı deyil. Lakin əvəzində bir sistem olmalıdır, mexanizm fəaliyyət göstərməlidir. Bu da yaranmayıb hələ".



Xüsusi tapşırıqlar üzrə səfir nazir təyin edildi - dosye

Yeni energetika naziri Pərviz Şahbazov Prezident Administrasiyasının İşlər İdarəsinin müdiri Oqtay Şahbazovun oğludur

Prezident İlham Əliyev oktyabrın 12-də Pərviz Oqtay oğlu Şahbazovun Azərbaycanın energetika naziri təyin edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.

"Yeni Müsavat" yeni nazir haqda məlumatları təqdim edir:

Pərviz Oqtay oğlu Şahbazov 1969-cu il noyabrın 24-də Bakı şəhərində anadan olub. 1986-1992-ci illərdə Azərbaycan Dövlət Neft Akademiyasını bitirib. 1988-1989-cu illərdə hərbi xidmətdə olub. 1991-ci ildən diplomatik xidmətə qəbul olunub. 1991-1992-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyinin Beynəlxalq İqtisadi Münasibətlər Şöbəsinə ikinci katib, 1992-1996-cı illərdə Azərbaycanın Almaniyadakı səfirliyində çalışıb. 1996-1997-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyində ikinci katib, 1997-1998-ci illərdə birinci katib, 1998-2001-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyində bir sıra vəzifələrdə işləyib. 1998-2001-ci illərdə Azərbaycan Respublikasının Avstriyadakı səfirliyində müşavir olub. 2005-ci ildə ATƏT-in Təhlükəsizlik Əməkdaşlıq Forumunun sədri olub. 2005-ci ilin avqust ayından Azərbaycanın Almaniyadakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri olub. 2016-cı ilin avqustunda isə prezident onun geri çağırılması ilə bağlı sərəncamlar imzalayıb. O, nazir təyinatınadək Xarici İşlər Nazirliyində xüsusi tapşırıqlar üzrə səfir işləyirdi.

Ailəlidir, iki övladı var.

İngilis, alman və rus dillərini bilir.

Pərviz Şahbazov Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının İşlər İdarəsinin müdiri Oqtay Şahbazovun oğludur.

Oqtay Şahbazov 2016-sı ilin yanvarınadək Azərbaycan Prezidentinin İşlər müdirinin birinci müavini işləyib. Həmin ay dövlət başçısının digər sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikası prezidentinin İşlər müdiri təyin edilib. O vaxta qədər Prezidentin işlər müdiri vəzifəsi düz 7 ilə yaxındır ki, boş idi.

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev 2011-ci ilin oktyabrda Oqtay Şahbazovun "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam imzalayıb. Oqtay Şahbazov Azərbaycanda dövlət qulluğunda səmərəli fəaliyyətinə görə təltif olunub.

Belə ehtimallar vardı ki, Energetika Nazirliyi ləğv edilərək səlahiyyətləri Dövlət Neft Şirkəti ilə (SOCAR) dən İqtisadi İnkişaf Nazirliyinin bazasında Yanacaq-Energetika Departamenti arasında bölüşdürüləcək.

Yada salmaq ki, bu ilin iyununda vəfat edən Natiq Əliyev 2005-ci ildən 2013-cü ilədək sənaye və energetika naziri vəzifəsində işləyib. 2013-cü ilin 22 oktyabrından vəfat etdiyi tarixədək energetika naziri olub. Qeyd edək ki, energetika nazirinin 2 müavini var: Gülməmməd Cavadov və Natiq Abbasov. Amma göründüyü kimi, prezident sabiq səfiri nazir təyin etməyi daha uyğun bilib.

□ "YM"

olunmalıdır ki, daxili bazar artması arasında heç bir keyfiyyətsiz məhsullardan bağlılıq olmadığını deyirlər: qorumaq mümkün olsun". "Yoxlamalar onsuz da bizdən pul almaq üçün aparılırdı, keyfiyyətə heç bir təsiri yox idi."

Maraqlıdır ki, sahibkarlar yoxlamaların dayandırılması ilə istehlak bazarında keyfiyyətsiz məhsulların

□ Dünya SAKİT

Bakıda bacı-qardaşın başını kəsən dəlixanaya salındı

Cahangir Hacıyev şikayətini niyə geri götürdü

«Azərbaycan Beynəlxalq Bankı» ASC-nin İdarə Heyətinin keçmiş sədri, 15 il azadlıqdan məhrum edilmiş Cahangir Hacıyev Ali Məhkəməyə verdiyi kasasiya şikayətini geri götürüb. Oktyabrın 12-də Ali Məhkəmədə C.Hacıyevin işinə baxan hakim İncilab Nəsirov bu haqda məlumat verib.

C.Hacıyevlə yanaşı, onunla birlikdə mühakimə olunaraq 11 il həbs cəzası almış dostu, Bakı Fındıq Emalı Zavodunun keçmiş direktoru Azad Cavadov da Ali Məhkəməyə şikayət vermişdi.

Hakim bildirib ki, həm C.Hacıyevin vəkili Aqil Layıçov və Fəxrəddin Mehdiyev, həm də A.Cavadovun müdafiəçisi Əli Ələkbərov Ali Məhkəməyə ərizə təqdim ediblər. Vəkillər yazır ki, əlavə sənədlər əsasında kasasiya şikayətinin yenidən hazırlanması zərurəti ortaya çıxıb, ona görə də kasasiya şikayətinin geri qaytarılmasını xahiş edirlər.

C.Hacıyev də saxlandığı 13 sayılı cəzaçəkmə müəssisəsindən məktub göndərmişdir. Yazıb ki, vəkiliyənin mövqeyi ilə razıdır.

İncilab Nəsirovun sədrlik etdiyi hakimlər kollegiyası şəxsin kasasiya şikayətini geri götürmək hüququ olduğunu əsas gətirərək, onun geri qaytarılması haqda qərar çıxarıb.

C.Hacıyev 2015-ci ilin dekabrında həbs olunub. Cinayət Məcəlləsinin 179 (mənimləmə), 308 (vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə), 309 (vəzifə səlahiyyətlərini aşma) və 313-cü (vəzifə saxtakarlığı) maddələri ilə ittiham olunan keçmiş bankir Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin hökmü ilə 15 il azadlıqdan məhrum edilib. Apelyasiya Məhkəməsi də hökmü qüvvədə saxlayıb.

C.Hacıyev özünü təqsirli bilmir və ittihamları qəbul etmir.

Məcburi köçkün müəllim kömək istəyir

Cəsərət Valehov: "Bu qərar məktəbin verə biləcəyi bir qərardır"

"Biləsuvar rayonunda salınmış 7 sayılı qəsəbədə yerləşən Mehdi kənd orta məktəbində müqavilə əsasında müəllim işləyirdim. Müqavilə ilə 70 yaşadək işləyə bilərəm. Buna haqq çatdığı halda mənə işləməyə imkan vermirlər".

Bu barədə Cəbrayıl rayonunun Böyük Mərcanlı kəndindən müvəqqəti köçkün olan Əbülfət Alişovun redaksiyamıza ünvanladığı müraciət məktubunda deyilir. Şikayətçi müraciətində özünün və heyat yoldaşının eyni məktəbdə ingilis dili müəllimi işlədiyini, ancaq onun hazırda fəaliyyətini məcburən dayandırdığını bildirib: "Sonuncu diaqnostik qiymətləndirmədən mən 32, yoldaşım isə 31 bal toplayıb. Biz müəllimliklə 4 övlad böyütmüşük. Mən illik müqavilələrlə 70 yaşınadək məktəbdə çalışa bilərəm. Çünki qoyulmuş kriteriyalara əmək müqaviləmə uyğun gəlir. Ancaq mənə işdən çıxarıblar. Cəbrayıl Rayon Təhsil Şöbəsinə müraciət etdim. Oradan bildirdilər ki, sən əməkdar müəllim deyilsən, ona görə də müqaviləni uzada bilmərik".

Şikayətçi qonşu məktəbdən bir müəllimin onun yerinə müvəqqəti işlədiyini dedi: "Mənə hazırda kənarlaşdırıblar. 68 yaşım var, kadrların yerləşdirilməsi və yer dəyişdirilməsi haqqında müddəalar var ki, o müddəalara mənim bütün kriteriyalarım uyğun gəlir. Sadəcə olaraq, "Əməkdar müəllim" fəxri adı yoxdur, amma ali kateqoriyalı müəlliməm. 2008-ci ildən bu məktəbdə işləyirəm. Ümumilikdə isə 45 ildir ki, müəllim kimi çalışıram".

Ə. Alişov ölkə rəhbərliyinə, "Qaçqınqom" sədri Əli Həsənova, təhsil naziri Mikayıl Cabbarova da məsələ ilə bağlı müraciət edib. Şikayətçi müqaviləsinin artırılmasını və yenidən işinə qaytarılmasını tələb edir.

Təhsil Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Cəsərət Valehov "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, bu qərar məktəbin pedaqoji kollektivinin və ya rəhbərliyinin rəyi əsasında verilə bilən bir qərardır: "Çalışdığı məktəbin pedaqoji şurası həmin şəxsə bağlı müvafiq məlumatları toplayarsa və onun iş fəaliyyəti qənaətbəxş olarsa, o zaman bir il əmək fəaliyyətinin davam etdirilməsi ilə bağlı qərar qəbul oluna bilər. Amma bu o demək deyil ki, həmin şəxs 70 yaşına qədər işləməlidir. Bu, təbii ki, həmin məktəbin pedaqoji kollektivinin və ya məktəb rəhbərliyinin rəyi ilə bağlı olan bir şeydir. Müəllimin iş keyfiyyəti, bacarığı, tədris aparma bacarığının hamısı nəzərə alınır. Bu, nəzərə alınandan sonra müvafiq qərar qəbul olunur. Yəni bu qərar sifət məktəbin verə biləcəyi bir qərardır, bizlik deyil".

□ Günel MANAFLI

Bakıda bacı-qardaşın başını kəsən 20 yaşlı Azər Cəfərovun cinayət işi üzrə məhkəmə prosesi davam etdirilib. Lent.az-ın məlumatına görə, Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinə hakim Faiq Qəniyevin sədrliyi ilə keçirilən prosesdə təqsirləndirilən şəxs barəsində stasionar kompleks məhkəmə psixotərk ekspertizası təyin edilib.

Təqsirləndirilən şəxs Maştağada yerləşən xəstəxanaya göndərilib.

Qeyd edək ki, hadisə bu il aprelin 2-də Keşlə qəsəbəsində baş verib. Hadisəni törətməkdə şübhəli bilinən paytaxt sakini, əvvəllər məhkum olunmuş Azər Cəfərov tutulub ifadə verib.

Saxlanılan şəxs ifadəsi zamanı əvvəlcə S.Qasımzadəni qətlə yetirərək avtomobilin yük yerinə qoyduğunu, daha sonra isə ailənin digər üzvlərinin yaşadığı evə yollandığını bildirib. Amma həmin evə gələn zaman A.Cəfərov yolda ailənin böyük oğlu Fərid Qasımzadə ilə rastlaşdı və onlar birlikdə mənzilə daxil olublar. Bir müddətdən sonra Azər qohumları ilə sağollaşaraq Fəridlə birlikdə evdən çıxıb. F.Qasımzadənin evdə olmadığına əmin olandan sonra Azər yenidən həmin mənzilə qayıdıb. Qapını isə onun üzünə L.Məmmədova açıb və A.Cə-



fərov bu zaman qətl hadisəsinə törədib.

Saxlanılan şəxs hadisədən sonra qətlə yetirilən şəxslərin mənzilindən oğurluq da edib. O, evdən 207 ABŞ dolları və 250 manat pulu götürərək hadisə yerini tərk edib.

Nərimanov Rayon Prokurorluğu və rayon polis idarəsi əməkdaşlarının birgə həyata keçirdikləri təxirəsalınmaz istintaq-əməliyyat tədbirləri nəticəsində hadisəni törətməkdə

şübhəli bilinən Azər Nəriman oğlu Cəfərov tutularaq istintaqa cəlb olunub. Ondən cinayətdə istifadə etdiyi bıçaq maddi sübut kimi götürülüb. A.Cəfərov tutularkən L.Qasımovanın evindən götürüldüyü 207 ABŞ dolları da onun üzərində olub.

Baş vermiş hadisə ilə bağlı Nərimanov Rayon Prokurorluğunda Cinayət Məcəlləsinin 120.1; 120.2.7; 120.2.11; 29,120.2.7; 181.3.3 maddələri ilə cinayət işi başlanıb.



Salyanda 21 yaşlı oğlan mesaj yazıb intihar etdi

Salyan rayonunda intihar hadisəsi baş verib. Lent.az xəbər verir ki, rayonun Xıdırli kənd sakini, 1996-cı il təvəllüdü Əsədov Emin Mehman oğlu özünü yaşadığı evin həyətidə asaraq həyatına son qoyub.

Baş vermiş intihar hadisəsi ilə bağlı bəzi məqamlar üzə çıxıb. Lent.az xəbər verir ki, özünü asaraq intihar edən 21 yaşlı Əsədov Emin Mehman oğlu Rusiya universitetlərdən birində qiymətli təhsil almışdır. O, atasına məxsus olan karyerə ona kömək edirmiş. Bildirilir ki, hadisədən əvvəl 21 yaşlı Eminlə atası arasında hələlik dəqiq-qişə yaranıb. Bundan sonra o, atasına mesaj olaraq "Ata mən getdim" sözlərini yazıb. Daha sonra yaşadığı evdə özünü asan gəncin meyitini anası aşkarlayıb. Faktla bağlı Salyan Rayon Prokurorluğunda cinayət işi açılıb, araşdırma aparılır.

Əfqan Muxtarlının xanımı 4 yaşlı qızı ilə Almaniyaya köçdü

Azərbaycanda həbsdə olan jurnalist Əfqan Muxtarlının həyat yoldaşı Leyla Mustafayeva qızı ilə birlikdə Gürcüstanı tərk edib.

Bu barədə oktyabrın 12-də AzadlıqRadiosuna Leyla Mustafayevanın özü bildirib.

Məlumatı onun vəkili Arçil Çopikaşvili də təsdiqləyib.

Leyla Mustafayeva hazırda 4 yaşlı qızı ilə birlikdə Almanyanın Berlin şəhərində olduğunu deyib.

O, bunun səbəbini Gürcüstanda özünü təhlükəsiz hiss etməməsi və izlənməsi ilə izah edib.

Leyla Mustafayeva yaxın vaxtlarda Almaniyaya hökumətdən sığınacaq istəyəcəyini deyib.

Xatırladaq ki, Gürcüstanda oturmaq izni alan jurnalist Ə.Muxtarlı mayın 29-u həbs edilib.



O, Azərbaycan Cinayət Məcəlləsinin 315.2-ci maddəsi ilə hakimiyyət nümayəndəsinə müqavimət və ya zor tətbiq etmədə ittiham olunub. Bundan başqa, ona 318.1, 206.1 maddələr ilə - sərhədi qanunsuz keçmə və qaçaqmalçılığa görə də ittiham irəli sürülüb.

Rəsmi qurumlar bildiriblər

ki, Ə.Muxtarlı sərhədi qanunsuz keçərək Azərbaycan ərazisində saxlanıb və bu məsələnin siyasiləşdirilməsi düzgün deyil. Məhkəmənin qərarı ilə ona ilkin istintaq dövründə 3 aylıq həbs cəzası verilib. Sonra həbs müddəti artırılıb.

Ə.Muxtarlı iki ildən çoxdur Gürcüstanda yaşayırdı.



MÜSAVAT

Son səhifə

N 210 (6824) 13 oktyabr 2017



Dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcbur edilən ofisiyant dırnağını itirdi

Kanadalı ofisiyant xanımla bağlı facebook sosial şəbəkəsində müdafiə kampaniyası başlandı. Kampaniyaya səbəb ofisiyant çalışdığı iş yerində dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcbur etmələri və bunun sonucunda onun ayağının qanaması olub. "The Daily Mail"-in xəbərinə görə, xanımın durumu ilə bağlı təəssüflərini bildirənlər onun çalışdığı restoranı boykot etməyə çağırıblar. "Jockey" restoranlar şəbəkəsində çalışan xanımın fotolarını isə Nikola Qavins yayımlayıb. Bu, 11 min paylaşım və 412 şərhə səbəb olub. Ofisiyant xanımın adı hələ tam açıqlanmayıb. Amma Nikola bildirib ki, ayağının qanamasına baxmayaraq, restoranda növbəti gün də ofisiyant dikdabanla gəzməyə məcbur ediblər. Ona daha rahat ayaqqabıda gəzməyə icazə verməyiblər. Qeyd olunur ki, müəssisənin siyasətinə uyğun olaraq, əməkdaşlar dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcburdurlar. Amma fotosu yayılan ofisiyantın ayağı qanayıb və dırnağını itirib. Bununla belə, restoranın meneceri ondan dress koda riayət etməsini tələb edib.

Qarətçiləri çətirlə qovdu

Londonda təqaüdcü zinət əşyaları mağazasına hücum etmək istəyən qarətçiləri çətirlə qovdu. Bu haqda "Daily Mail" qəzeti xəbər verib. Altı cinayətkar yuvelir mağazasının qapısını balta və çəkilə qırmağa çalışıblar. Qonşuluqda yerləşən inşaatın işçiləri hadisədən xəbər tutan kimi ona müdaxilə etməyə çalışsalar da, cinayətkarlar daha cəld və zirək tərəniblər. Amma həmin anda binadan çıxan bir təqaüdcü qarətçiləri çətirlə vuraraq zərərsizləşdirməyə çalışıb. Bu da onları dayandırmayıb. Hadisəni



qonşuluqda yerləşən bir restorandan çəkan insanlar isə onu daha sonra sosi-

al şəbəkədə yayıblar və bu, qısa müddət ərzində çox sürətlə yayılıb.

Televizora baxanların yaddaşı niyə pozulur?

ABS-da aparılan araşdırmalara görə, televizor izləmək beyinə mənfi təsir edir və alzaymer riskini artırır. Araşdırmada iştirak edən alimlər bildirirlər ki, hər gün 4 saatdan çox televizora baxan insanların alzaymerə yaxalanmaq riski çox yüksəkdir. Araşdırmada mindən çox insan iştirak edib. Onların gündəlik həyatları düz 25 il boyunca alimlər tərəfindən müşahidə edilib. Nəticədə məlum olub ki, televizor hər bir şəxsin beyin hüceyrələrinə pis təsir etsə də, uşaq və gənclər üçün daha çox təhlükə ehtiva edir. Araşdırmanı aparan elm adamları, sadəcə, televizor izləyən insanların deyil, elektrikle işləyən əşyalardan asılı olan hər kəsin təhlükə altında olduğunu vurğulayıblar. Alimlər bu təhlükənin qarşısını almaq üçün daha az televizor izləməyi, kompüter qarşısında çox oturmağı, idmanla məşğul olmağı və krossvord həll etməyi məsləhət görürlər.



İçkili olduğu üçün maşını itirdi, 2 il sonra tapdı

Alman polisi iki il əvvəl maşını hansısa dayanacaqda saxlayan, amma onun yerini unudan Münhen sakininə yaxşılıq edib. "Reuters" agentliyinin xəbərinə görə, maşın sürücünün təxmin etdiyi yerdən 4 kilometr aralıda imiş. Polisdə bildiriblər ki, 2015-ci ilin dekabrında maşını dayanacaqlardan birində saxlayan Münhen sakini daha sonra əylənməyə gedib. Məclis zamanı o, həddən artıq içib və növbəti gün maşını tapa bilməyib. O, polisə maşını itirməsi ilə bağlı məlumat verib. Bu yaxınlarda dayanacağın yanından keçən bir avtomüfəttiş görüb ki, maşınlarından birinin üstündə texniki baxışdan keçməklə bağlı təcili bildiriş yapıldırılıb. Bu barədə polisə xəbər verəndən sonra isə "xoşbəxt sonluq" baş verib və yiyəsi maşınına qovuşub. Maraqlıdır ki, 2 il dayanacaqda qalan maşından heç nə itməyib.



QOÇ - Bu gün gələcək büdcəni rahatlaşmaq üçün əhəmiyyətli sövdələşmələrdə iştirakınız labüdləşəcək. Belə görüşlərdə və qonşuluq münasibətlərində gərginliyə yol verməyin. Özünüzü soyuq dəymədən qoruyun.



BUĞA - Günün ilk yarısında səhhətinizlə bağlı problemlərin həlli ilə məşğul olun. Sonrakı müddətdə isə planlarınızın əksəriyyəti qaydasına düşməyə başlayacaq. İmkan varsa, ailə üzvlərinizə sürprizlər edin.



ƏKİZLƏR - Əgər hansısa uğursuzluqla rastlaşırsınızsa, bunun səbəbini başqalarında deyil, özünüzdə axtarın. Yaxın on gündə görəçəyiniz sənəd işlərini dəqiqləşdirin. Saat 16-dan sonra sizə ehtiyac duyanlara baş çəkin.



XƏRÇƏNG - Təəssüf ki, ixtiyarınızda olan bu tarixdə hansısa ciddi müvəffəqiyyətə nail olacağınız gözlənilmir. Ələlxüsus da günün birinci yarısında. Amma naşükürlük etməyin, yeni həftəyə böyük ümidlər bəsləyin.



ŞİR - Ulduzlar qarğış və söyüşlərdən uzaq olmağı, falçı və cadugər yanına getməməyi məsləhət görür. Çünki indi sizin ruhi saflaşma prosesinizdir və gərək Tanrıya xoş getməyən addımlardan yayınasınız.



QIZ - Saat 15-17 arası sizin üçün təhlükəli vaxtdır. Bu səbəbdən də həmin vaxt daha çox neytrallıq nümayiş etdirməyiniz lazım gələcək. Günün qalan hissəsində isə iş və maliyyə məsələlərində uğurlar olacaq.



TƏRƏZİ - Ətrafınızı dəyişməkdənsə, özünüzü dəyişməyiniz daha asan olar. Gün ərzində özünüzü gümrah aparın, hər kəslə dil tapmağa çalışın. Əmin olun ki, bunu bacarsanız, axşama fərqli bir insan olacaqsınız.



ƏQRƏB - Ümumi mənzərəyə görə yaxşı gün demək olar. Əqide və ideyalarınızda doğruluğu, saflığı qorusanız, belə də olacaq. Sevgidə təşəbbüskar və mərhəmətli olun. Keçmişinizdən hər zaman dərs götürün ki, udzmayasınız.



OXATAN - Qurulan yeni əlaqələr istər fəaliyyət zəminində, istərsə də qarşılıqlı münasibətlərdə sizə böyük səmərə verəcək. Amma hər şeydən əvvəl sağlamlığınızın qayğısına qalmalısınız. Bu gün səfərə çıxmayın.



OĞLAQ - Daha çox istirahət edin. İndi konfliktlərə girişməkdənsə, qarşılıqlı münasibətləri mülayimləşdirmək daha sərfəlidir. Onsuz da sidq-ürəklə "dost!" deyib çağırduğunuz adamlar kifayət qədər deyil.



SUTÖKƏN - Gözlədiyiniz xoş məqamların vaxtı yetişməkdədir. Bu səbəbdən evdə oturmaqdan vaz keçin. Sizə daha çox ünsiyyət lazımdır, hətta yaxın ünvanlara səfər də olar. Hamı bu gün sizi anlayacaq.



BALILAR - Uzaq yola çıxmaqdan, riskli pul sövdələşmələrində iştirak etməkdən çəkinin. Bu iki amildən başqa bütün sahələrdə müvəffəqiyyət sizinlə olacaq. Gecni öz evinizdə keçirin. Sevgisiz qalmayın.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Təqaüdə çıxsanız, səhhətiniz təhlükəyə düşəcək

Ingiltərəli alimlər daha bir yeniliyə imza atıblar. Təqaüdcülər işləməyə davam edən insanlardan daha çox depressiyalara və xəstəliklərə tutulurlar. İngilis alimlərinin araşdırmaları nəticəsində belə qənaətə gəliblər.



Alimlər sübut edib ki, pensiyaya çıxan insanların əqli və fiziki sağlamlığı daha tez pisləşir. Sübut olunub ki, təqaüdcülərdə klinik depressiyanın inkişafı 40 faiz, fiziki sağlamlıqlarının zəifləməsi isə 60 faiz təşkil edir.

Bundan çıxış yolu olaraq isə alimlər hökumətə pensiya yaşını artırmasında görür. Onlar düşünürlər ki, bununla da hökumət insanlara daha çox sağlam qalmağa kömək edə bilər.

Səhifəni hazırladı: SELCAN

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi
2528-cü məhəllə ev 44/d
Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Nazim SABİROĞLU

Lisensiya N: B 114
SAYI: 5.100

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.

● ki həftədən sonra Azərbaycan müxtəlif dövlət qurumları tərəfindən sahibkarlıq subyektlərində aparılan yoxlamaların dayandırılması üçün müəyyən edilən müddət bitir. Artıq işgüzar çevrələrdə, xüsusilə sahibkarlar arasında qanunun qüvvədə olma müddətinin artırılmasına dair müzakirələr başlanıb.

Xatırladaq ki, prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə 2015-ci ilin oktyabrında Milli Məclisdə "Sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında" Qanun qəbul edilib. Qanun vergi yoxlamaları istisna olmaqla, dövlət orqanlarının sahibkarlıq subyektlərində həyata keçirdiyi əksər yoxlamaların 2 il müddətinə dayandırılmasını nəzərdə tutur.

Sahibkarlıq subyektlərində yoxlamaların dayandırılması ölkədə biznes mühitinə, sahibkarlığın inkişafına hansı təsiri göstərdi? Bu qanundan dövlət-sahibkar-istehlakçı üçlüsünün tərəfləri nə qazandı, nə itirdi?

Sahibkarlar: "İki ildir canımız dincəlib..."

"Yeni Müsavat"a bununla bağlı danışan sahibkarların hamısı qanunun qəbulunun onlar üçün böyük müsbət dəyişikliklərə səbəb olduğunu bildirdilər. Ticarət sektorunda fəaliyyət göstərən bir sahibkarın dediyinə görə, qanunun tətbiqindən ötən müddət ərzində onlarda yalnız xronometraj adlı vergi yoxlaması keçirilib: "Təsəvvür edin ki, əvvəl yoxlamalardan başımız açılmırdı. Bir qurum gedirdi, başqası gəlirdi. Öz işimizlə məşğul olmağa vaxt tapa bilmirdik. İki ildir canımız dincəlib, vaxtımızı, enerjimizi öz işimizə ayırmaq imkanı qazanmışıq." Sahibkarların dediyinə görə, yoxlamaya gələn şəxslərə qeyri-rəsmi ödənişlərinin məbləği ayda 2 min manata yaxın olub.

Pərviz Heydərov: "Orta və kiçik sahibkarlara əlavə nəfəs verilib"

"Prezident İlham Əliyevin Milli Məclis qarşısında sahibkarlıq sahəsində aparılan yoxlamaların dayandırılması haqqında qanunvericilik təşəbbüsü ilə çıxış etməsi və 2015-ci il noyabrın 1-dən prosesin 2 il müddətinə saxlanılması fəvqəladə hadisə idi. Bu, ölkədə sahibkarlıq fəaliyyəti üçün əlavə nəfəs verməklə yanaşı, sözügedən sahədə dövlət tərəfindən yeni bir stimül təsiri bağışladı..." Bu fikirləri "Yeni Müsavat"a qanunun təsirlərini şərh edən iqtisadçı-ekspert Pərviz Heydərov dedi.

Onun sözlərinə görə, qanundan əvvəl dövlət başçısı tərəfindən Nazirlər Kabinetinin genişləndirilmiş bütün iclaslarında sahibkarların fəaliyyətinə qanunsuz müdaxilələrin və yoxlamaların iqtisadiyyatın inkişafına mənfi təsir göstərməsi dəfələrlə qeyd olunurdu: "Dövlət başçısı hər dəfə bu barədə xəlqin inkişafı və bunun genişlənməsi üçün stimül rolunu oynayıb. Bu isə real şəraitdə olduqca vacib idi: "Yuxarıda qeyd etdim ki, məsələnin kökü dərinə idi... Problem onda idi ki, bəzi hökumət qurumları sözügedən əməllərindən əl çəkirdilər. Daha doğrusu, əl çəkə bilmirdilər. O səbəbdən ki, müşahidələ-

Eyyub Hüseynov: "Bazar keyfiyyətsiz məhsullarla dolub"

Azad İstehlakçılar Birliyinin sədri Eyyub Hüseynov isə deyir ki, sahibkarlıq subyektlərində yoxlamaların dayandırılması istehlakçılar üçün gözlənilən nəticəni verməyib: "Bu qanun Azərbaycanın əmtəə bazarına

Sahibkarların yoxlanmasını

dayandıran qanunun müddəti bitir

Ekspertin fikrincə, ötən 2 ildə ölkədə kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı üçün stimül yaranıb



bərdarlıq edir, hətta bu istiqamətdə müəyyən addımlar ataraq, tapşırıqlar da verirdi. Ancaq aşkar görünürdü ki, problemi həll etmək mümkün deyildi. Çünki məsələnin kökü dərinə idi. Və inzibati yolla müvafiq qadağa qoyulmasaydı, heç nəyin xeyri yox idi. Ona görə ki, ölkədə bəzi sahibkarların özləri də müvafiq dövlət instansiyaları ilə "birgə fəaliyyətdə" maraqlı görünürdülər. Və digərləri məhz ona görə bunun güdazına gedirdilər. Bundan əlavə, neft gəlirlərinin azalmasıyla əlaqədar dövlət büdcəsinə daxilolmalar azalmışdı. Neftin qiyməti ilə bağlı gəlirlər 2 dəfədən çox enmişdi. Bu isə qeyri-neft sektorunun inkişafının ikiqat artıq prioritet təşkil etməsinə zəmin yaratmışdı. Qeyri-neft sektorunun inkişafı isə kiçik və orta sahibkarlığın inkişaf etdirilməsindən asılıdır. Büdcə gəlirlərinin əsasını bu sahədən gəlirlər təşkil etməlidir. Sahibkarlıq fəaliyyətinə rəsmi orqanların müdaxiləsi və qanunsuz yoxlamalar isə ən çox məhz orta və kiçik sahibkarlığın "belini qırır" və bu istiqamətdə inkişafın qarşısını alırdı. Belə ki, iri sahibkarlar, necə deyirlər, pis-yaxşı "çullarını sudan çıxara" bilirdilər. Orta və kiçik sahibkarların isə tab gətirməyə gücləri çatmırdı".

Ekspertin fikrincə, ilk növbədə ötən 2 il ölkədə məhz kiçik və orta sahibkar-

lıq çoxlu sayda yararsız, aşağı keyfiyyətli, istehlakçıların həyat və sağlamlığına təhlükə yaradan mal və məhsulların daxil olması ilə nəticələndi. Ölkə prezidenti bu qərarı verəndə düşünürdü ki, mal və məhsulların qiyməti azalacaq, istehlakçılar bundan yararlanacaq. Yeni bununla rüsvətخورluğu, sahibkarların izafi ödənişlərini azaltmaq məqsədi güdürdü. Nəticədə yoxlamalar dayandı, izafi ödənişlər azaldı, lakin qiymətlər azalmadı, əksinə, artdı. O qanun sahibkarlar üçün MDB məkanında ən ideal şəraiti yaratdı. Lakin bir çox sahibkarlar bu mühtdən sui-istifadə etmək yolunu tutdular".

Birlik rəhbəri deyir ki, qanunun qəbulu istehlak bazarına nəzarət etməli olan qurumların əlində bəhanəyə çevrilib: "İstehlakçı hüquqlarını qorumalı olan orqanlar özlərini şəffafdən də şəffaf göstərmək istəyirlər. Bu isə Roma Papasından daha artıq katoliklik etməyə bənzəyir. Biz dəfələrlə konkret faktları onlara təqdim etmişik, heç bir tədbir görməyiblər. Bu dəqiqə mənim stolumun üstündə açıq satışdan alınan vaxtı keçmiş "Kinder" şokoladları, içində qurd gəzən "Herkules" var. Biz bunları təqdim etmişik həmin istehlakçı hüquqlarını qorumalı olan qurumlara, amma heç bir tədbir görülmür. Prezidentin imzaladığı qanunda bir bənd var ki, insanların həyat və sağlamlığına, dövlətin təhlükəsizliyinə və iqtisadi maraqlarına mühüm təhlükə yaranan hallar üzrə aparılmasına yol verilən yoxlamalar iqtisadiyyat Nazirliyinin razılığı ilə aparılsın. Lakin 2 ildə bu bənd işləmədi. Hesab edirəm ki, qanunun qüvvədə olma müddəti artırılmalı, lakin bu bəndin icrası da təmin

P.Heydərov hesab edir ki, müddətin 2 il də uzadılmasına ehtiyac var: "Düzdür, iqtisadiyyatı idarə etmədə inzibati metodlar o qədər də effektiv deyil. Uzunmüddətli perspektivdə isə heç yararlı deyil. Lakin əvəzində bir sistem olmalıdır, mexanizm fəaliyyət göstərməlidir. Bu da yaranmayıb hələ".



Xüsusi tapşırıqlar üzrə səfir nazir təyin edildi - dosye

Yeni energetika naziri Pərviz Şahbazov Prezident Administrasiyasının İşlər İdarəsinin müdiri Oqtay Şahbazovun oğludur

Prezident İlham Əliyev oktyabrın 12-də Pərviz Oqtay oğlu Şahbazovun Azərbaycanın energetika naziri təyin edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.

"Yeni Müsavat" yeni nazir haqda məlumatları təqdim edir:

Pərviz Oqtay oğlu Şahbazov 1969-cu il noyabrın 24-də Bakı şəhərində anadan olub. 1986-1992-ci illərdə Azərbaycan Dövlət Neft Akademiyasını bitirib. 1988-1989-cu illərdə hərbi xidmətdə olub. 1991-ci ildən diplomatik xidmətə qəbul olunub. 1991-1992-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyinin Beynəlxalq İqtisadi Münasibətlər Şöbəsinə ikinci katib, 1992-1996-cı illərdə Azərbaycanın Almaniyadakı səfirliyində çalışıb. 1996-1997-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyində ikinci katib, 1997-1998-ci illərdə birinci katib, 1998-2001-ci illərdə Xarici İşlər Nazirliyində bir sıra vəzifələrdə işləyib. 1998-2001-ci illərdə Azərbaycan Respublikasının Avstriyadakı səfirliyində müşavir olub. 2005-ci ildə ATƏT-in Təhlükəsizlik Əməkdaşlıq Forumunun sədri olub. 2005-ci ilin avqust ayından Azərbaycanın Almaniyadakı fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri olub. 2016-cı ilin avqustunda isə prezident onun geri çağırılması ilə bağlı sərəncamlar imzalayıb. O, nazir təyinatınadək Xarici İşlər Nazirliyində xüsusi tapşırıqlar üzrə səfir işləyirdi.

Ailəlidir, iki övladı var.

İngilis, alman və rus dillərini bilir.

Pərviz Şahbazov Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının İşlər İdarəsinin müdiri Oqtay Şahbazovun oğludur.

Oqtay Şahbazov 2016-sı ilin yanvarınadək Azərbaycan Prezidentinin İşlər müdirinin birinci müavini işləyib. Həmin ay dövlət başçısının digər sərəncamı ilə Azərbaycan Respublikası prezidentinin İşlər müdiri təyin edilib. O vaxta qədər Prezidentin işlər müdiri vəzifəsi düz 7 ilə yaxındır ki, boş idi.

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyev 2011-ci ilin oktyabrda Oqtay Şahbazovun "Şöhrət" ordeni ilə təltif edilməsi barədə sərəncam imzalayıb. Oqtay Şahbazov Azərbaycanda dövlət qulluğunda səmərəli fəaliyyətinə görə təltif olunub.

Belə ehtimallar vardı ki, Energetika Nazirliyi ləğv edilərək səlahiyyətləri Dövlət Neft Şirkəti ilə (SOCAR) dən İqtisadi İnkişaf Nazirliyinin bazasında Yanacaq-Energetika Departamenti arasında bölüşdürüləcək.

Yada salmaq ki, bu ilin iyununda vəfat edən Natiq Əliyev 2005-ci ildən 2013-cü ilədək sənaye və energetika naziri vəzifəsində işləyib. 2013-cü ilin 22 oktyabrından vəfat etdiyi tarixədək energetika naziri olub. Qeyd edək ki, energetika nazirinin 2 müavini var: Gülməmməd Cavadov və Natiq Abbasov. Amma göründüyü kimi, prezident sabiq səfiri nazir təyin etməyi daha uyğun bilib.

□ "YM"

olunmalıdır ki, daxili bazar artması arasında heç bir keyfiyyətsiz məhsullardan bağlılıq olmadığını deyirlər: qorumaq mümkün olsun". "Yoxlamalar onsuz da bizdən pul almaq üçün aparılırdı, keyfiyyətə heç bir təsiri yox idi."

Maraqlıdır ki, sahibkarlar yoxlamaların dayandırılması ilə istehlak bazarında keyfiyyətsiz məhsulların

□ Dünya SAKİT

Bakıda bacı-qardaşın başını kəsən dəlixanaya salındı

Cahangir Hacıyev şikayətini niyə geri götürdü

«Azərbaycan Beynəlxalq Bankı» ASC-nin İdarə Heyətinin keçmiş sədri, 15 il azadlıqdan məhrum edilmiş Cahangir Hacıyev Ali Məhkəməyə verdiyi kasasiya şikayətini geri götürüb. Oktyabrın 12-də Ali Məhkəmədə C.Hacıyevin işinə baxan hakim İncilab Nəsirov bu haqda məlumat verib.

C.Hacıyevlə yanaşı, onunla birlikdə mühakimə olunaraq 11 il həbs cəzası almış dostu, Bakı Fındıq Emalı Zavodunun keçmiş direktoru Azad Cavadov da Ali Məhkəməyə şikayət vermişdi.

Hakim bildirib ki, həm C.Hacıyevin vəkili Aqil Layıçov və Fəxrəddin Mehdiyev, həm də A.Cavadovun müdafiəçisi Əli Ələkbərov Ali Məhkəməyə ərizə təqdim ediblər. Vəkillər yazır ki, əlavə sənədlər əsasında kasasiya şikayətinin yenidən hazırlanması zərurəti ortaya çıxıb, ona görə də kasasiya şikayətinin geri qaytarılmasını xahiş edirlər.

C.Hacıyev də saxlandığı 13 sayılı cəzaçəkmə müəssisəsindən məktub göndərmişdir. Yazıb ki, vəkiliyənin mövqeyi ilə razıdır.

İncilab Nəsirovun sədrlik etdiyi hakimlər kollegiyası şəxsin kasasiya şikayətini geri götürmək hüququ olduğunu əsas gətirərək, onun geri qaytarılması haqda qərar çıxarıb.

C.Hacıyev 2015-ci ilin dekabrında həbs olunub. Cinayət Məcəlləsinin 179 (mənimləmə), 308 (vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə), 309 (vəzifə səlahiyyətlərini aşma) və 313-cü (vəzifə saxtakarlığı) maddələri ilə ittiham olunan keçmiş bankir Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin hökmü ilə 15 il azadlıqdan məhrum edilib. Apelyasiya Məhkəməsi də hökmü qüvvədə saxlayıb.

C.Hacıyev özünü təqsirli bilmir və ittihamları qəbul etmir.

Məcburi köçkün müəllim kömək istəyir

Cəsərət Valehov: "Bu qərar məktəbin verə biləcəyi bir qərardır"

"Biləsuvar rayonunda salınmış 7 sayılı qəsəbədə yerləşən Mehdi kənd orta məktəbində müqavilə əsasında müəllim işləyirdim. Müqavilə ilə 70 yaşadək işləyə bilərəm. Buna haqq çatdığı halda mənə işləməyə imkan vermirlər".

Bu barədə Cəbrayıl rayonunun Böyük Mərcanlı kəndindən müvəqqəti köçkün olan Əbülfət Alişovun redaksiyamıza ünvanladığı müraciət məktubunda deyilir. Şikayətçi müraciətində özünün və heyat yoldaşının eyni məktəbdə ingilis dili müəllimi işlədiyini, ancaq onun hazırda fəaliyyətini məcburən dayandırdığını bildirib: "Sonuncu diaqnostik qiymətləndirmədən mən 32, yoldaşım isə 31 bal toplayıb. Biz müəllimliklə 4 övlad böyütmüşük. Mən illik müqavilələrlə 70 yaşınadək məktəbdə çalışa bilərəm. Çünki qoyulmuş kriteriyalara əmək müqaviləmə uyğun gəlir. Ancaq mənə işdən çıxarıblar. Cəbrayıl Rayon Təhsil Şöbəsinə müraciət etdim. Oradan bildirdilər ki, sən əməkdar müəllim deyilsən, ona görə də müqaviləni uzada bilmərik".

Şikayətçi qonşu məktəbdən bir müəllimin onun yerinə müvəqqəti işlədiyini dedi: "Mənə hazırda kənarlaşdırıblar. 68 yaşım var, kadrların yerləşdirilməsi və yer dəyişdirilməsi haqqında müddəalar var ki, o müddəalara mənə bütün kriteriyalarım uyğun gəlir. Sadəcə olaraq, "Əməkdar müəllim" fəxri adı yoxdur, amma ali kateqoriyalı müəlliməm. 2008-ci ildən bu məktəbdə işləyirəm. Ümumilikdə isə 45 ildir ki, müəllim kimi çalışıram".

Ə. Alişov ölkə rəhbərliyinə, "Qaçqınqom" sədri Əli Həsənova, təhsil naziri Mikayıl Cabbarova da məsələ ilə bağlı müraciət edib. Şikayətçi müqaviləsinin artırılmasını və yenidən işinə qaytarılmasını tələb edir.

Təhsil Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Cəsərət Valehov "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, bu qərar məktəbin pedaqoji kollektivinin və ya rəhbərliyinin rəyi əsasında verilə bilən bir qərardır: "Çalışdığı məktəbin pedaqoji şurası həmin şəxsə bağlı müvafiq məlumatları toplayarsa və onun iş fəaliyyəti qənaətbəxş olarsa, o zaman bir il əmək fəaliyyətinin davam etdirilməsi ilə bağlı qərar qəbul oluna bilər. Amma bu o demək deyil ki, həmin şəxs 70 yaşına qədər işləməlidir. Bu, təbii ki, həmin məktəbin pedaqoji kollektivinin və ya məktəb rəhbərliyinin rəyi ilə bağlı olan bir şeydir. Müəllimin iş keyfiyyəti, bacarığı, tədris aparma bacarığının hamısı nəzərə alınır. Bu, nəzərə alınandan sonra müvafiq qərar qəbul olunur. Yəni bu qərar sifət məktəbin verə biləcəyi bir qərardır, bizlik deyil".

□ Günel MANAFLI

Bakıda bacı-qardaşın başını kəsən 20 yaşlı Azər Cəfərovun cinayət işi üzrə məhkəmə prosesi davam etdirilib. Lent.az-ın məlumatına görə, Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinə hakim Faiq Qəniyevin sədrliyi ilə keçirilən prosesdə təqsirləndirilən şəxs barəsində stasionar kompleks məhkəmə psixoteknik ekspertizası təyin edilib.

Təqsirləndirilən şəxs Maştağada yerləşən xəstəxanaya göndərilib.

Qeyd edək ki, hadisə bu il aprelin 2-də Keşlə qəsəbəsində baş verib. Hadisəni törətməkdə şübhəli bilinən paytaxt sakini, əvvəllər məhkum olmuş Azər Cəfərov tutulub ifadə verib.

Saxlanılan şəxs ifadəsi zamanı əvvəlcə S.Qasımzadəni qətlə yetirərək avtomobilin yük yerinə qoyduğunu, daha sonra isə ailənin digər üzvlərinin yaşadığı evə yollandığını bildirib. Amma həmin evə gələn zaman A.Cəfərov yolda ailənin böyük oğlu Fərid Qasımzadə ilə rastlaşdı və onlar birlikdə mənzilə daxil olublar. Bir müddətdən sonra Azər qohumları ilə sağollaşaraq Fəridlə birlikdə evdən çıxıb. F.Qasımzadənin evdə olmadığına əmin olandan sonra Azər yenidən həmin mənzilə qayıdıb. Qapını isə onun üzünə L.Məmmədova açdı və A.Cəfərov bu zaman qətl hadisəsinə törədi.



Saxlanılan şəxs ifadəsi zamanı əvvəlcə S.Qasımzadəni qətlə yetirərək avtomobilin yük yerinə qoyduğunu, daha sonra isə ailənin digər üzvlərinin yaşadığı evə yollandığını bildirib. Amma həmin evə gələn zaman A.Cəfərov yolda ailənin böyük oğlu Fərid Qasımzadə ilə rastlaşdı və onlar birlikdə mənzilə daxil olublar. Bir müddətdən sonra Azər qohumları ilə sağollaşaraq Fəridlə birlikdə evdən çıxıb. F.Qasımzadənin evdə olmadığına əmin olandan sonra Azər yenidən həmin mənzilə qayıdıb. Qapını isə onun üzünə L.Məmmədova açdı və A.Cəfərov bu zaman qətl hadisəsinə törədi.

Saxlanılan şəxs ifadəsi zamanı əvvəlcə S.Qasımzadəni qətlə yetirərək avtomobilin yük yerinə qoyduğunu, daha sonra isə ailənin digər üzvlərinin yaşadığı evə yollandığını bildirib. Amma həmin evə gələn zaman A.Cəfərov yolda ailənin böyük oğlu Fərid Qasımzadə ilə rastlaşdı və onlar birlikdə mənzilə daxil olublar. Bir müddətdən sonra Azər qohumları ilə sağollaşaraq Fəridlə birlikdə evdən çıxıb. F.Qasımzadənin evdə olmadığına əmin olandan sonra Azər yenidən həmin mənzilə qayıdıb. Qapını isə onun üzünə L.Məmmədova açdı və A.Cəfərov bu zaman qətl hadisəsinə törədi.

Nərimanov Rayon Prokurorluğu və rayon polis idarəsi əməkdaşlarının birgə həyata keçirdikləri təxirəsalınmaz istintaq-əməliyyat tədbirləri nəticəsində hadisəni törətməkdə

şübhəli bilinən Azər Nəriman oğlu Cəfərov tutularaq istintaqa cəlb olunub. Ondən cinayətdə istifadə etdiyi bıçaq maddi sübut kimi götürülüb. A.Cəfərov tutularkən L.Qasımovanın evindən götürüldüyü 207 ABŞ dolları da onun üzərində olub.

Baş vermiş hadisə ilə bağlı Nərimanov Rayon Prokurorluğunda Cinayət Məcəlləsinin 120.1; 120.2.7; 120.2.11; 29,120.2.7; 181.3.3 maddələri ilə cinayət işi başlanıb.



Salyanda 21 yaşlı oğlan mesaj yazıb intihar etdi

Salyan rayonunda intihar hadisəsi baş verib. Lent.az xəbər verir ki, rayonun Xıdırli kənd sakini, 1996-cı il təvəllüdü Əsədov Emin Mehman oğlu özünü yaşadığı evin həyətinə asaraq həyatına son qoyub.

Baş vermiş intihar hadisəsi ilə bağlı bəzi məqamlar üzə çıxıb. Lent.az xəbər verir ki, özünü asaraq intihar edən 21 yaşlı Əsədov Emin Mehman oğlu Rusiya universitetlərdən birində qiymətli təhsil almışdır. O, atasına məxsus olan karyerə ona kömək edirmiş. Bildirilir ki, hadisədən əvvəl 21 yaşlı Eminlə atası arasında hələlik dəqiq-qişə yaranıb. Bundan sonra o, atasına mesaj olaraq "Ata mən getdim" sözlərini yazıb. Daha sonra yaşadığı evdə özünü asan gəncin meyitini anası aşkarlayıb. Faktla bağlı Salyan Rayon Prokurorluğunda cinayət işi açılıb, araşdırma aparılır.

Əfqan Muxtarlının xanımı 4 yaşlı qızı ilə Almaniyaya köçdü

Azərbaycanda həbsdə olan jurnalist Əfqan Muxtarlının həyat yoldaşı Leyla Mustafayeva qızı ilə birlikdə Gürcüstanı tərk edib.

Bu barədə oktyabrın 12-də AzadlıqRadiosuna Leyla Mustafayevanın özü bildirib.

Məlumatı onun vəkili Arçil Çopikaşvili də təsdiqləyib.

Leyla Mustafayeva hazırda 4 yaşlı qızı ilə birlikdə Almanyanın Berlin şəhərində olduğunu deyib.

O, bunun səbəbini Gürcüstanda özünü təhlükəsiz hiss etməməsi və izlənməsi ilə izah edib.

Leyla Mustafayeva yaxın vaxtlarda Almaniyaya hökumətdən sığınacaq istəyəcəyini deyib.

Xatırladaq ki, Gürcüstanda oturmaq izni alan jurnalist Ə.Muxtarlı mayın 29-u həbs edilib.



O, Azərbaycan Cinayət Məcəlləsinin 315.2-ci maddəsi ilə hakimiyyət nümayəndəsinə müqavimət və ya zor tətbiq etmədə ittiham olunub. Bundan başqa, ona 318.1, 206.1 maddələr ilə - sərhədi qanunsuz keçmə və qaçaqmalçılığa görə də ittiham irəli sürülüb.

Rəsmi qurumlar bildiriblər

ki, Ə.Muxtarlı sərhədi qanunsuz keçərək Azərbaycan ərazisində saxlanıb və bu məsələnin siyasiləşdirilməsi düzgün deyil. Məhkəmənin qərarı ilə ona ilkin istintaq dövründə 3 aylıq həbs cəzası verilib. Sonra həbs müddəti artırılıb.

Ə.Muxtarlı iki ildən çoxdur Gürcüstanda yaşayırdı.



MÜSAVAT

Son səhifə

N 210 (6824) 13 oktyabr 2017



Dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcbur edilən ofisiant dırnağını itirdi

Kanadalı ofisiant xanımla bağlı facebook sosial şəbəkəsində müdafiə kampaniyası başlandı. Kampaniyaya səbəb ofisianti çalışdığı iş yerində dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcbur etmələri və bunun sonucunda onun ayağının qanaması olub. "The Daily Mail"-in xəbərinə görə, xanımın durumu ilə bağlı təəssüflərini bildirənlər onun çalışdığı restoranı boykot etməyə çağırıblar. "Jockey" restoranlar şəbəkəsində çalışan xanımın fotolarını isə Nikola Qavins yayımlayıb. Bu, 11 min paylaşım və 412 şərhə səbəb olub. Ofisiant xanımın adı hələ tam açıqlanmayıb. Amma Nikola bildirib ki, ayağının qanamasına baxmayaraq, restoranda növbəti gün də ofisianti dikdabanla görməyə məcbur ediblər. Ona daha rahat ayaqqabıda görməyə icazə verməyiblər. Qeyd olunur ki, müəssisənin siyasətinə uyğun olaraq, əməkdaşlar dikdaban ayaqqabı geyinməyə məcburdurlar. Amma fotosu yayılan ofisiantin ayağı qanayıb və dırnağını itirib. Bununla belə, restoranın meneceri ondan dress koda riayət etməsini tələb edib.

Qarətçiləri çətirlə qovdu

Londonda təqaüdcü zinət əşyaları mağazasına hücum etmək istəyən qarətçiləri çətirlə qovdu. Bu haqda "Daily Mail" qəzeti xəbər verib. Altı cinayətkar yulvir mağazasının qapısını balta və çəkilə qırmağa çalışıblar. Qonşuluqda yerləşən inşaatın işçiləri hadisədən xəbər tutan kimi ona müdaxilə etməyə çalışsalar da, cinayətkarlar daha cəld və zirək tərəniblər. Amma həmin anda binadan çıxan bir təqaüdcü qarətçiləri çətirlə vuraraq zərərsizləşdirməyə çalışıb. Bu da onları dayandırmayıb. Hadisəni



qonşuluqda yerləşən bir restorandan çəkan insanlar isə onu daha sonra sosial şəbəkədə yayıblar və bu, qısa müddət ərzində çox sürətlə yayılıb.

Televizora baxanların yaddaşı niyə pozulur?

ABS-da aparılan araşdırmalara görə, televizor izləmək beyinə mənfi təsir edir və alzaymer riskini artırır. Araşdırmada iştirak edən alimlər bildirirlər ki, hər gün 4 saatdan çox televizora baxan insanların alzaymerə yaxalanmaq riski çox yüksəkdir. Araşdırmada mindən çox insan iştirak edib. Onların gündəlik həyatları düz 25 il boyunca alimlər tərəfindən müşahidə edilib. Nəticədə məlum olub ki, televizor hər bir şəxsin beyin hüceyrələrinə pis təsir etsə də, uşaq və gənclər üçün daha çox təhlükə ehtiva edir. Araşdırmanı aparan elm adamları, sadəcə, televizor izləyən insanların deyil, elektrikle işləyən əşyalardan asılı olan hər kəsin təhlükə altında olduğunu vurğulayıblar. Alimlər bu təhlükənin qarşısını almaq üçün daha az televizor izləməyi, kompüter qarşısında çox oturmağı, idmanla məşğul olmağı və krossvord həll etməyi məsləhət görürlər.



İçkili olduğu üçün maşını itirdi, 2 il sonra tapdı

Alman polisi iki il əvvəl maşını hansısa dayanacaqda saxlayan, amma onun yerini unudan Münhen sakininə yaxşılıq edib. "Reuters" agentliyinin xəbərinə görə, maşın sürücünün təxmin etdiyi yerdən 4 kilometr aralıda imiş. Polisdə bildiriblər ki, 2015-ci ilin dekabrında maşını dayanacaqlardan birində saxlayan Münhen sakini daha sonra əylənməyə gedib. Məclis zamanı o, həddən artıq içib və növbəti gün maşınını tapa bilməyib. O, polisə maşınını itirməsi ilə bağlı məlumat verib. Bu yaxınlarda dayanacağın yanından keçən bir avtomüfəttiş görüb ki, maşınlardan birinin üstündə texniki baxışdan keçməklə bağlı təcili bildiriş yapıldırılıb. Bu barədə polisə xəbər verəndən sonra isə "xoşbəxt sonluq" baş verib və yiyəsi maşınına qovuşub. Maraqlıdır ki, 2 il dayanacaqda qalan maşından heç nə itməyib.



QOÇ - Bu gün gələcək büdcəni zi rahatlamaq üçün əhəmiyyətli sövdələşmələrdə iştirakınız labüdləşəcək. Belə görüşlərdə və qonşuluq münasibətlərində gərginliyə yol verməyin. Özünüzü soyuq dəymədən qoruyun.



BUĞA - Günün ilk yarısında səhhətinizlə bağlı problemlərin həlli ilə məşğul olun. Sonrakı müddətdə isə planlarınızın əksəriyyəti qaydasına düşməyə başlayacaq. İmkan varsa, ailə üzvlərinizə sürprizlər edin.



ƏKİZLƏR - Əgər hansısa uğursuzluqla rastlaşırsınızsa, bunun səbəbini başqalarında deyil, özünüzdə axtarın. Yaxın on gündə görəçəyiniz sənəd işlərini dəqiqləşdirin. Saat 16-dan sonra sizə ehtiyac duyanlara baş çəkin.



XƏRÇƏNG - Təəssüf ki, ixtiyarınızda olan bu tarixdə hansısa ciddi müvəffəqiyyətə nail olacağınız gözlənilmir. Ələlxüsus da günün birinci yarısında. Amma naşükürlük etməyin, yeni həftəyə böyük ümidlər bəsləyin.



ŞİR - Ulduzlar qarğış və söyüşlərdən uzaq olmağı, falçı və cadugər yanına getməməyi məsləhət görür. Çünki indi sizin ruhi saflaşma prosesinizdir və gərək Tanrıya xoş getməyən addımlardan yayınsınız.



QIZ - Saat 15-17 arası sizin üçün təhlükəli vaxtdır. Bu səbəbdən də həmin vaxt daha çox neytrallıq nümayiş etdirməyiniz lazım gələcək. Günün qalan hissəsində isə iş və maliyyə məsələlərində uğurlar olacaq.



TƏRƏZİ - Ətrafınızı dəyişməkdənsə, özünüzü dəyişməyiniz daha asan olar. Gün ərzində özünüzü gümrah aparın, hər kəslə dil tapmağa çalışın. Əmin olun ki, bunu bacarsanız, axşama fərqli bir insan olacaqsınız.



ƏQRƏB - Ümumi mənzərəyə görə yaxşı gün demək olar. Əqide və ideyalarınızda doğruluğu, saflığı qorusanız, belə də olacaq. Sevgidə təşəbbüskar və mərhəmətli olun. Keçmişinizdən hər zaman dərs götürün ki, udzmayasınız.



OXATAN - Qurulan yeni əlaqələr istər fəaliyyət zəminində, istərsə də qarşılıqlı münasibətlərdə sizə böyük səmərə verəcək. Amma hər şeydən əvvəl sağlamlığınızın qayğısına qalmalısınız. Bu gün səfərə çıxmayın.



OĞLAQ - Daha çox istirahət edin. İndi konfliktlərə girişməkdənsə, qarşılıqlı münasibətləri mülayimləşdirmək daha sərfəlidir. Onsuz da sidq-ürəklə "dost!" deyib çağırduğunuz adamlar kifayət qədər deyil.



SUTÖKƏN - Gözlədiyiniz xoş məqamların vaxtı yetişməkdədir. Bu səbəbdən evdə oturmaqdan vaz keçin. Sizə daha çox ünsiyyət lazımdır, hətta yaxın ünvanlara səfər də olar. Hamı bu gün sizi anlayacaq.



BALILAR - Uzaq yola çıxmaqdan, riskli pul sövdələşmələrində iştirak etməkdən çəkinin. Bu iki amildən başqa bütün sahələrdə müvəffəqiyyət sizinlə olacaq. Gecəni öz evinizdə keçirin. Sevgisiz qalmayın.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Təqaüdə çıxsanız, səhhətiniz təhlükəyə düşəcək

Ingiltərəli alimlər daha bir yeniliyə imza atıblar. Təqaüdcülər işləməyə davam edən insanlardan daha çox depressiyalara və xəstəliklərə tutulurlar. İngilis alimlərinin araşdırmaları nəticəsində belə qənaətə gəliblər.



Alimlər sübut edib ki, pensiyaya çıxan insanların əqli və fiziki sağlamlığı daha tez pisləşir. Sübut olunub ki, təqaüdcülərdə klinik depressiyanın inkişafı 40 faiz, fiziki sağlamlıqlarının zəifləməsi isə 60 faiz təşkil edir.

Bundan çıxış yolu olaraq isə alimlər hökumətə pensiya yaşını artırmasında görür. Onlar düşünürlər ki, bununla da hökumət insanlara daha çox sağlam qalmağa kömək edə bilər.

Səhifəni hazırladı: SELCAN

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi

2528-ci məhəllə ev 44/d

Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Nazim SABIROĞLU

Lisensiya N: B 114
SAYI: 5.100

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.